

माडी नगरपालिका नगरकार्यपालिका बसन्तपुर चितवनको संक्षिप्त परिचय

भौगोलिक अवस्था,

चितवन जिल्लाको दक्षिण भागमा भरतपुर देखी ३८ कि.मी. दुरीमा रहेको प्रदेश न. ३ लमा अवस्थित, समुन्द्र सतहबाट १४४ मीटर देखि १९४७ मीटरसम्म ।

सिमाना,

पुर्वमा : चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज र पर्शा जिल्लाको ठोरी ,

पश्चिम : चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज

उत्तर : चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज

दक्षिणमा : सोमेश्वर गढी र चारत

नामाकरणको किंवदन्ती :

१. माडण्य ऋषिले तपस्या गरेको भुमी र मार्गदर्शन गरेको स्थल, माडव्यबाट माडी भएको ।
२. आदिवासी थारु भाषामा पानी जमेको स्थानलाई माड भनिने , माडी उपत्यका पानी जमेको देखेर थारुहरुले माड् माड् भन्दा भन्दै माडी नामाकरण भएको ।
३. तत्कालीन गर्दी , बघौडा, कल्याणपुर र अयोध्यापुरीलाई एकीकृत रुपमा माडी भनीएको हो ।

स्थापना :

नेपाल सरकारले २०७१ मंसिर १६ गते साविकका ४ वटा गा.वि.स. (गर्दी, बघौडा, कल्याणपुर र अयोध्यापुरी) मीलाएर नगरपालिका घोषण भएको हो ।

जनसंख्या :

कुल जनसंख्या : ३९४३८(२०६८ को जनगणना अनुसार)

महिला : २१४५०

पुरुष : १७९८८

जम्मा घरधुरी संख्या : ८९३४

क्षेत्रफल : २१८.२४ व.कि.मी. (२६ कि.मी. हुलाकी सडक रहेको छ ।

वस्ती :

यहाँ १ देखी ९ वटा वडाहरु रहेका छन् । मुख्य गरी थारु वस्ती , ब्रह्मण, क्षेत्री मगर, गुरुड, तामाड, दमाई, कामी, सार्की, चेपाड, राई गन्धर्व, मधेषी, मुस्लिम, लगाएको वसोवास रहेको छ ।

नगरपालिकाका अवसरहरु:

- जनप्रतिनिधीहरुको वहाली भैसकेको योजना तर्जुमा कार्यान्वयन अनुगमन मूल्यांकन हुने,
- नगरको एकीकृत नगर विकास योजना बनाइ सुन्दर व्यवस्थित बनाउने,
- पर्याप्त प्राकृतीक सम्पदाको उचित परिचालबाट आय आर्जन गर्न सक्न,
- यस नगरपालिकामा बैकुण्ठ ताल विभिन्न मठ मन्दिर कृषि पर्यटनको विकास संभावना,

माडी नगरपालिका

- भारतसँग सीमाना जोडिदा ठोरी काठमाडौं जोड्ने आर्थिक रुटका रुपमा विकास गर्न सकिने,
- समावेशी विकासको अवधारणा अनुरूप लक्षित वर्गहरूको सशक्तीकरण,
- प्राकृतिक स्रोत सम्पदाबाट रोयल्टी पर्याप्त हुने

चुनौतिहरू :

१. विकासका आवश्यकताहरू धेरै र पर्याप्त स्रोत, साधनको परिचालन गर्नुपर्ने ।
२. बाढी नियन्त्रण, जंगली जनावरबाट मानव वस्तीको सुरक्षा गर्नुपर्ने ।
३. राष्ट्रिय निकुञ्जका कानुनी प्रावधानहरूलाई पालना गर्दै विकास अधि बढाउनुपर्ने ।
४. विकास निर्माणमा जनसहभागिता जुटाउनु पर्ने ।
५. सार्वजनिक सम्पती जग्गाको सुरक्षा गर्नुपर्ने ।
६. गै.स.स. हरुलाई स्वीकृत र शहरीकरण गराउनुपर्ने ।
७. व्यवस्थित वस्ती विकास र शहरीकरण गराउनुपर्ने ।
८. खानेपानी सडक पुलपुलेसाको निर्माण गर्नुपर्ने ।

**माडी नगरपालिकाको प्रथम नगर सभामा प्रस्तुतआर्थिक वर्ष २०७४/७५ को लागि
प्रस्तावित नीति बजेट तथा कार्यक्रम र आयव्यय**

विसौ वर्ष सम्मको स्थानीय निकायहरुको रिक्तता पश्चात देशमा स्थानीयतहको निर्वाचन मार्फत स्थानीय तहमा जनप्रतिनिधीको बहाली भएको छ । यस प्रथम नगर सभाको अध्यक्ष श्री ठाकुर प्रसाद ढकालज्यू । लगायत सम्पूर्ण नगर सभाका सदस्यहरु कर्मचारी र उपस्थित महानुभावहरुलाई हार्दिक स्वागत व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

हाम्रो नगरपालिका करिब ३८ कि.मी.को दुरीमा चितवन जिल्लाको सदरमुकाम भरतपुर देखि टाढा वरिपरि निकुञ्ज र वनजंगलले घेरिएको एउटा सुन्दर हरियाली भएको सानो उपत्यकाको रुपमा अवस्थित सोमेश्वर, गोदक, बैकुण्ठधाम, परशुराम कुण्ड जस्ता रमणीय स्थल रहेका छन् । विकासले तिव्र गति लिईरहेको सुन्दर नगरीको उपमेयरको हैसियतले यस प्रथमनगर सभाका समक्ष नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत नीति बजेट तथा कार्यक्रम र आयव्यय प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित महसुस गरिरहेकी छु ।

आज यहाँहरुको विचमा महत्वपूर्ण जिम्मेवारीका साथ उभिदा म हामीलाई आफ्नो अमूल्य भोट दिएर निर्वाचित गराएर महत्वपूर्ण जिम्मेवारी प्रदान गर्नु भएकोमा सम्पूर्ण माडी वासी जन समुदायमा आभार र धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रम र आय व्यय तर्जुमा गर्ने क्रममा विभिन्न वडा अध्यक्षज्यूहरुको नेतृत्वमा छलफल अन्तरक्रिया, वडा भेला गरेर नगरवासीको संलग्नता र सहभागिता मार्फत बनेको हुँदा निश्चय पनि नगरवासीको आवश्यकतालाई सम्बोधन गरेको छ भन्नेमा विश्वस्त छु ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा यस नगरवासीको समृद्धि उन्नतिलाई केन्द्रविन्दुमा राखिएको छ । माडी अत्यन्तै सुन्दर ठाउँ हो यसलाई हामीले मणिको रुपमा विकास गर्न सकिने प्रशस्तै सम्भावनाले युक्त ठाउँ हो । कृषि र पर्यटन यस नगरको विकासको आधारसिला हो ।

राजनैतिक रुपमा अत्यन्तै सचेत यहाँका नागरिकहरु यस नगरपालिकाको विकासकालागि उत्प्रेरकका रुपमा रहेका छन् र यस नगरको आर्थिक विकास उच्च महत्वाकांक्षका साथ अघि बढी रहेको छ ।

आजको दिन यस नगरपालिकाको लागि विशेष महत्वपूर्ण दिनहो । यस नगरपालिकामा स्वास्थ्य र शिक्षाको गुणस्तरीयताको आवश्यकता रहेको छ । नगरपालिकाको आफ्नै बस्ने भवन बन्न सकेको छैन । वडा कार्यालयका भवनहरु बन्न बाँकी छन् । नगरस्तरीय खेल मैदान निर्माण गर्न सकिएको छैन । नगर क्षेत्रमा बालउद्यान, व्यवस्थित वधशाला, सार्वजनिक पुस्तकालय, घण्टाघर, खुलापार्क जस्ता सार्वजनिक सम्पत्तिहरु र संरचनाहरु बन्न सकिरहेको छैन । साथै नगरपालिका राष्ट्रिय निकुञ्जसंग जोडिएकोले जंगली जनावर र मानव विचको द्वन्द न्यूनिकरण प्रभावकारी बन्न सकिरहेको छैन ।

नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु,

अव म आ.व. २०७४/०७५ को लागि नगरपालिकाले लिने नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

माडी नगरपालिका

आ.व.०७४/७५को लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमहरु

दिर्घकालिन सोच - "सम्पदा सम्पन्न माडी नगर इको कृषि पर्यटनको शहर"

लक्ष्य :- कृषि र पर्यटन विकास गरीनगरवासीको जीवनस्तर वृद्धि गरि समृद्ध नगर बनाउने ।

उद्देश्य :- नागरिकलाई प्रभाकारी सेवा प्रवाह, आर्थिक सम्पन्नता र स्थानीय सुशासनको सुदृढिकरण गर्ने ।

प्राथमिकता क्षेत्र :

- भौतिक पूर्वाधार विकास, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण एवं उपयोग
- विपद व्यवस्थापन, वातावरण तर्फ
- शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन, कृषि
- सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद
- सुशासन तथा सेवा प्रवाह
- राजस्व तथा वित्तीय व्यवस्था

भौतिक पूर्वाधार विकास, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण एवं उपयोग तर्फ :

- १) यस नगरपालिकामा बिगत बर्ष देखि सडक ग्राभेल गरिदै आएकोमा ग्रेडर र रोलर नलगाउदा बाटो चाडो बिग्रिने समस्या लाई समाधान गर्न अब देखि सडक ग्राभेल गर्दा ग्रेडर र रोलर लगाउने कामलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- २) जंगली जनावर र मानव बिचको द्वन्द्व बाट माडी बासीले भोग्नु परेको पिडालाई कम गर्न चितवन राष्ट्रिय निकुन्ज लगायत अन्य सरोकार वाला निकायहरु संगको सहकार्यमा रिउ नदीमा तटबन्धनको काम सुरु गरिने छ ।
- ३) माडी उपत्यकामा सहजरूपमा यातायात सुबिधा पुर्याउनका लागि माडी चक्रपथ निर्माणको कार्य अगाडी बढाईनेछ ।
- ४) हुलाकी मार्गलाई व्यवस्थित गर्न पहल गरि ठोरी केरुंग मार्गलाई निर्माण गर्न पहल गरिने छ साथै उक्त मार्गमा पर्ने खोलाहरुमा पुल निर्माणका लागि पहल गरिने छ ।
- ५) बस्ती विकास,शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्ग दर्शन २०७२ अनुसार घर नक्सा पास सम्बन्धि मापदण्डलाई लागू गरिने छ ।

विपद व्यवस्थापन तर्फ

- १) माडी उपत्यकामा बग्ने सबै खोलाहरु पुरिएर मानव बस्ति जोखिममा परिरहेको अवस्थामा सरोकारवालाहरु संग समन्वय गरि खोलाहरु वाट ग्राभेल निकालेर विकास निर्माणमा प्रयोग गरि मानव बस्ति सुरक्षित गरिने छ ।

माडी नगरपालिका

- २) खोलाहरुले कटान गरिरहेको समस्यालाई कम गर्न खोलाहरुमा तटबन्धनको कार्य गरिने छ ।
- ३) स्थानीय विपद जोखिम व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय बनाईने छ र विपद जोखिम व्यवस्थापन विभिन्न कार्य संचालन गरिने छ ।
- ४) जंगली जनावरले पुराएको बालीनाली ,पशुपक्षी र मानवीय क्षतिमा दिईदै आएको राहत अत्यन्तै न्यून भएकाले सम्बन्धित पक्ष संग राहत वृद्धिका लागि पहल गरिने छ ।
- ५) सबै प्रकारका विपदमा न्यून चेतनाका कारणले अत्यधिक क्षति हुन जाने हुँदा प्राकृतिक तथा बन्य जन्तु बाट हुन सक्ने विपदको अनुकुलन तथा प्रतिकार्य सम्बन्धि चेतना वृद्धि गर्न विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाको सहकार्यमा चेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

वातावरण तर्फ

- १) माडी नगरपालिकालाई सफा र स्वच्छ राख्न हरेक घर बाट फोहर व्यवस्थापन गर्ने कार्य अगाडी बढाईने छ जसका आफ्नो फोहोर आफै व्यवस्थापन गर्न लगाईने छ ।
- २) बढी फोहर हुने बजार केन्द्रहरु मा सड्ने र नसड्ने फोहोरको बर्गिकरण गर्न लगाईने छ र निजि क्षेत्रको सहकार्यमा प्लास्टिक जन्य फोहरको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ३) हरेक नगर बासीलाई आफ्नो घर आगन सफा राख्न जिम्मेवार बनाईने छ साथै जथाभावी फोहर गर्ने लाई दण्ड जरिवानाको व्यवस्था लागु गरिने छ ।
- ४) सहरलाई हरित घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र लिंदा कम्ति २ वटा विरुवा रोपेको हुनु पर्ने व्यवस्था लागु गरिने छ ।
- ५) वातावरण मैत्री स्थानीय शासन लागु गर्नका लागि सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था संगको सहकार्यमा कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।

शिक्षा तर्फ

- १) माडी नगरबासीलाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्नका लागि नगर शिक्षा योजना बनाई लागु गरिने छ जसमा विद्यालय संयोजन,दरबन्दी मिलान जस्ता महत्वपूर्ण पक्षमा जोड दिईने छ ।
- २) विद्यालयको भौतिक निर्माणमा सहयोग गरी शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रममा जोड दिइने छ
- ३) शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न शैक्षिक सामाग्री,विज्ञान प्रयोगशाला, खेलकुद जस्ता विषयमा सहयोग पुऱ्याइने छ ।
- ४) आदिवासी जनजाति, दलित, मुस्लीम, पिछडावर्ग, महिला, पिछडिएको जातजातिका बालबालिकालाई प्रोत्साहित गर्न यस्ता समुदायका उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई पुरस्कार एवं प्रशंसाबाट सम्मान गरिने छ ।

स्वास्थ्य तर्फ

- १) माडी नगरबासीलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्नका लागि नगर स्वास्थ्य योजना बनाई लागु गरिने छ र स्वास्थ्य सेवालार्ई भरपर्दो र विश्वसनीय बनाउन योजना अनुरूप कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- २) यस क्षेत्रमा रहेको आयुर्वेद औषधालय बघौडा अस्पताल ,अन्य स्वास्थ्य चौकी ,स्वास्थ्य क्लिनिकहरुको विकास र विस्तारमा सहयोग पुराईने छ ।
- ३) नगरबासीलाई स्वस्थ राख्नका लागि सरकारी र निजि अस्पतालहरु को सहयोग एबम् सहकार्यमा समय समयमा स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिने छ ।
- ४) प्रतिकारात्मक तथा प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

पर्यटन तर्फ

- १) यस क्षेत्रको पर्यटन क्षेत्रको विकासको लागि नगर पर्यटन विकास योजना बनाई लागु गरिने छ ।
- २) पर्यटकीय संभावन बाकेको वाल्मीकि आश्रम, सोमेश्वर गढी,गोदक धाम, परशुराम कुण्ड,बैकुण्ठे धाम,माडीलाई दृश्यावलोकन गर्न लक्ष्मिनिबासमा रहेको भ्युटावर,सामुदायिक वनहरुलाई पर्यटन प्रबर्द्धन गृह आवास (home stay) र पिकनिक स्पार्ट प्रबर्द्धनकालागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ३) बाह्य पर्यटक माडीमा प्रवेश गर्न सहज बातावरण बनाउनका लागि चितवन राष्ट्रिय निकुन्ज संग समन्वय गरि प्रवेश शुल्क र बसाईमा सहज र सस्तो बनाउन पहल गरिने छ ।
- ४) माडी क्षेत्रमा पर्यटन सम्बन्धि होटल व्यवसाय संचालन गर्नेलाई केहि बर्षका लागि कर छुट दिने नीति लिईने छ ।

कृषि तर्फ

- १) कृषिलाई आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रुपमा विकास गर्ने नीति लिईने छ ।
- २) हानीकारक किटनाशक औषधीको अत्याधिक प्रयोग गरी कृषि उत्पादन गरिने वर्तमान प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरी यसका लागि समूहमा अर्गानिक खेति गर्ने किसान समुह, सहकारीलाई जैविक मल बनाउने तालिम, विउमा अनुदान एवं अर्गानिक उत्पादनको पहिचान सहित बजारीकरणमा सहयोग गरिनेछ ।
- ३) सिंचाईका लागि नहर एवं कुलोहरुको मर्मत संभार गर्ने कार्यलाई बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- ४) अर्गानिक खेति पद्धतिको प्रचारप्रसारको लागि आवश्यक सहयोग पुऱ्याइने छ ।
- ५) जडिबुटीको व्यावसायिक खेतीको विकास र विस्तारको लागि कृषक समुह, जडीबुटी सहकारी संस्थालाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- ६) सामुहिक रुपमा व्यवसायिक पशुपालन, फलफुल खेती माछापालन कुखुरा पालन लाई जोड दिइने छ साथै आर्थिक सहयोग समेत गरिने छ र बजारीकरण सहजीकरण गरिने छ ।

माडी नगरपालिका

- ७) निजि क्षेत्रको तर्फबाट रिउ नदिले बगर बनाएको क्षेत्रमा तटबन्धन कार्य गरि घाँस खेती गरि पशु पालन गर्न चाहने कृषकका लागि सहजीकरण गरिने छ ।
- ८) विभिन्न संघ संस्था संग सहकार्य गरि पशु विमा कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
- ९) सामुहिक तथा व्यवसायिक कृषि प्रणालीलाई प्रोत्साहन गर्दै ५ वटा भन्दा बढी पशु पालन गर्नेलाई अनुदान तथा ऋण दिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

सामाजिक विकास तर्फ

- १) महिला बालबालिका अपांग, दलित, आदिवासी, जनजाती, मुस्लिम, पिछडा वर्ग, मधेशी लगायत सबै वर्गका सामाजिक र आर्थिक रूपले बिपन्न तथा कमजोर समुदायकलागि जीवन स्तरमा प्रत्यक्ष सुधार ल्याउने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- २) आदिवासी जनजातिका लागि कला संस्कृति संरक्षणमा सहयोग पुर्याईने छ ।
- ३) बालमैत्री स्थानीय शासन संचालन सम्बन्धि कार्यक्रम हरु अगाडी बढाईने छ ।
- ३) सार्वजनिक संरचना निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री तथा बालमैत्री संचरना निर्माण गर्नु पर्ने नीति लागु गरिने छ ।
- ४) नगर क्षेत्रका जेष्ठ नागरिकहरूका लागि विभिन्न स्थान मा विश्राम स्थल निर्माण गरिने छ ।
- ५) महिलाको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न शसक्तिकरण कार्यक्रम र आय आर्जनका लागि विभिन्न शिपमुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

युवा तथा खेलकुद

- १) नगरका यूवा शक्तिहरूलाई आफ्नै भूमिमा बसी योगदान गर्न सक्ने वातावरण तयार गर्न विभिन्न व्यवसाय, रोजगारी सृजना गर्ने तालिम, शिक्षा लगायतका कार्यक्रम विभिन्न स्तरमा अधि बढाईने छ ।
- २) नगर क्षेत्र भित्र कभर्ड हल निर्माण गर्न पहल गरिने छ
- ३) सामाजिक विकृतिमा फसेका युवाशक्तिहरूलाई त्यस्ता गतिविधीबाट टाढा राख्न, पुर्नस्थापना गर्ने विभिन्न कार्यक्रममा सहयोगलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ४) समग्र खेलकुदको विकासका लागि रंगशाला निर्माणका लागि पहल गरिने छ ।

सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फ

१. कार्यालय व्यवस्थापन, सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता ल्याइने छ ।
२. प्रशासनिक खर्चलाई नगरपालिका संचालन अनुदान निर्देशिका २०६७ वमोजिमको सिमाभित्र राख्न आन्तरिक राजश्व वृद्धी एवं प्रशासनिक खर्च मितव्ययी बनाउन अधिकतम प्रयास गरिने छ ।
३. स्थानीय शान्ती सुरक्षा कायम गर्न एवं सामाजिक विकृती विसंगती विरुद्धका गतिविधीहरु रोक्न सामुदायिक मेलमिलाप सेवा समिति, शान्ति समिति, इलाका प्रहरी कार्यालय माडी,सशस्त्र प्रहरी बल, छरछरे र बादरभुलासंगको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन एवं सहयोगका लागि निरन्तरता दिईनेछ ।
४. नगरपालिकाको नागरिक वडापत्र तयार गरिने छ ।

माडी नगरपालिका

५. नगरपालिकाको आम्दानी खर्च सार्वजनिककरण गरिने छ ।
६. नगरपालिकामा सञ्चालित विकास निर्माण लगायत सबै कार्यक्रमको नियमित अनुगमन, प्रगति, समीक्षा, समन्वय बैठक, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण आदि मार्फत सुशासनमा जोड दिइनेछ ।

राजस्व तथा वित्तीय व्यवस्था

- १ विकासका लागि कर भन्ने नारा अनुरूप माडी क्षेत्रको विकासका लागि नेपालको संविधान २०७२ मा स्थानीय तहले लगाउन सक्ने करका अधिकारहरूलाई प्रयोग गरि करहरू लगाईने छ ।
- २ नागरिकहरूलाई कर तिर्ने बानी बसल्नको लागि कर सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- ३ करका दयाराहरू विस्तार गरिने छ र करका दरहरू जनताले तिर्न सक्ने गरि तोक्ने नीति लिईने छ ।

अन्त्यमा,

लोकतन्त्रको मर्म भनेकै स्थानीय निर्वाचन हो तर देशमा लामो समयसम्म निर्वाचित जनप्रतिनिधि नहुँदा कर्मचारीहरूले स्थानीय निकायको जनप्रतिनिधिहरूले गर्ने जिम्मेवारी पनि सम्हाल्नु पर्दा निश्चित रूपमा नै विकास निर्माण र सेवा प्रवाहको कार्य सम्पादनमा केहि असहजता हुनु स्वभाविकै थियो। आज जनताले आफ्नो अमूल्य मत दिएर नगरको सम्बृद्धि र उन्नतिको जिम्मेवारी बोकाएर पठाएका छन । त्यसैले जिम्मेवारी निर्वाह गर्ने क्रममा सबै टिमको अर्थपूर्ण सहभागिताले मात्रै यो जिम्मेवारी पुरा गर्न सकिन्छ भन्ने मलाई लागेको छ ।

स्थानीय तह भैसके पछिको बजेट तर्जुमा गर्ने यो काम नयाँ अभ्यास भएको र सबै ऐन कानून बनि नसकेको अन्योलको अवस्थामा गर्नु परि रहेको छ । यस बजेट तर्जुमाको क्रममा अहोरात्र खटिने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू र कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु र नगरसभामा पेश हुन गईरहेको अर्थ सम्बन्धि विधेयक र विनियोजन विधेयकको छलफलमा सक्रिय रूपमा सहभागी भई यो नगरको समृद्धि र उन्नतिमा सबैको महत्वपूर्ण योगदान रहोस भन्ने कामना गर्दछु ।

धन्यवाद

तारा कुमारी काजी महतो
नगर उपप्रमुख

माडी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना: माडी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम माडी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७४” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७४ साल श्रावण १ गतेदेखि माडी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** माडी नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

माडी नगरपालिका

९. **मनोरन्जन कर:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** माडी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ, कोयोकिड, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र रयाफ्टीङ शुल्क:** माडी नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कायोकिड, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र रयाफ्टीङसेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** माडी नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवान्नाहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्क:** माडी नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि माडी नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

माडी नगरपालिका

अनुसूची १

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने एकिकृत सम्पति करको दर

कर योग्य एकिकृत सम्पतिको मूल्य	दर(वार्षिक)	
दस लाख रुपयाँ सम्म	रु.२००	रु. १५०
दस लाख एक देखि बीस लाख रुपयाँ सम्म	रु.४००	रु.३००
बीस लाख एक देखि तिस लाख रुपयाँ सम्म	रु १०००	रु.७००
तीस लाख एक देखि चालिस लाख रुपयाँ सम्म		रु.१५००
चालिस लाख एक देखि पचास लाख रुपयाँ सम्म	रु ३०००	रु.२०००
पचास लाख एक देखि साठी लाख रुपयाँ सम्म		रु.३०००
साठी लाख एक देखि सत्तरी लाख रुपयाँ सम्म		रु.४०००
सत्तरी लाख एक देखि असी लाख रुपयाँ सम्म		रु.५०००
असी लाख एक देखि नब्बे लाख रुपयाँ सम्म		रु.६०००
नब्बे लाख एक देखि एक करोड रुपयाँ सम्म	रु १००००	रु.७५००
एक करोड एक देखि दुई करोड रुपयाँ सम्म	रु २००००	रु.१५०००
दुई करोड एक देखि तिन करोड रुपयाँ सम्म		रु.२५०००
तिन करोड एक देखि चार करोड रुपयाँ सम्म		रु.३५०००
चार करोड एक देखि पाँच करोड रुपयाँ सम्म	रु ६००००	रु.४५०००
पाँच करोड देखि प्रति हजार	०.२ प्रतिशत	०.१५ प्रतिशत

माडी नगरपालिका

अनुसूची २

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने मालपोतको बक्यौता असुलीको करको दर
(आ.व. २०७४/०७५ बाट मालपोत कर लाग्ने छैन)

विवरण	दर (वार्षिक)	
न्युनतम(धुर देखि २ कट्टा सम्म भएका)	रु.२०	
२ कट्टा देखि १ बिगाह सम्म भएका (प्रति कट्टा)	रु.१०	
१ बिगाह देखि माथि प्रति कट्टा	रु १२	

माडी नगरपालिका

अनुसूची ३

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने बहाल करको दर

घर बहाल कर	दर	
नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, शेड, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आम्सिक रुपमा दिईएकोमा सम्बन्धित धनिबाट बहाल रकमको	१० प्रतिशत	
नगरपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाट बजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटो छेउमा अस्थाई पसल थाप्र दिए बापत प्रति बर्ग फुट बहाल विटौरी	१० प्रतिशत	०.५ प्रतिशत

माडी नगरपालिका

अनुसूची ४

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने व्यावसाय करको शिर्षक र दर

क्र.सं.	शिर्षकहरू	करको दर	कैफियत
१	होटल लज	१०००	
२	रेष्टुरेन्ट बार क्याफे	५००	
३	भोजनालय, मिष्ठान्न	५००	
४	साधारण चिया पसल	५००	
५	होमस्टे	५००	
६	टेन्ट हाउस क्याटरिङ	१०००	
७	सुनचाँदी पसल	५००	
८	टेलरीड व्यवसाय		
	लुगा सहीतको टेलरीड व्यवसाय	७००	
	टेलरीड व्यवसाय मात्र	५००	
९	सैलुन	५००	
१०	व्यूटि पार्लर		
	तालिम दिने समेत व्यूटि पार्लर	१०००	
	व्यूटि पार्लर मात्र	५००	
११	कम्प्युटर, टिभी, फ्रिज बिक्री	१०००	
१२	कम्प्युटर, टिभी, फ्रिज मर्मत	५००	
१३	रेडियो, घडी, मोवाईल, टेलीफोन, क्यालकुलेटर बिक्री तथा मर्मत	५००	
१४	रेडियो, घडी, मोवाईल, टेलीफोन, क्यालकुलेटर मर्मत मात्र	५००	
१५	जुत्ता तथा चप्पल बिक्री		
	थोक बिक्रेता	१०००	
	खुद्रा बिक्रेता	५००	
१६	डिलर व्यवसाय (थोक बिक्रेता)		
	५ भन्दा बढी सामानहरूको डिलर	२५००	
	३ भन्दा बढी ५ वटासम्म सामानहरूको डिलर	२०००	

माडी नगरपालिका

	१ भन्दा बढी ३ वटासम्म सामानहरुको डिलर	१५००	
	१ मात्र सामानहरुको डिलर	१०००	
१७	औषधी पसल		
	थोक बिक्रेता	१०००	
	खुद्रा बिक्रेता	५००	
१८	चस्मा पसल	५००	
१९	अस्पताल तथा नर्सिङ होम	५०००	
२०	क्लिनिक तथा ल्याव	१०००	
२१	डेण्टल क्लिनिक	१०००	
२२	पान पसल	५००	
२३	लुगा धुलाई तथा सरसफाई		
२४	ड्राई क्लिनर्स	५००	
२५	धोबी		
२६	सूर्तिजन्य व्यवसाय	५००	
२७	मनोरञ्जन कर (सिनेमा हल)		
	क दैनिकरूपमा सञ्चालन हुने	५०००	
	ख आशिकरूपमा सञ्चालन हुने	२५००	
२८	आर्ट व्यवसाय	५००	
२९	ईलेक्ट्रिक सामानहरुको बिक्री		
	थोक बिक्रेता	१०००	
	खुद्रा बिक्रेता	५००	
३०	फोटो स्टुडियो		
	कलरल्याव फोटो स्टुडियो	१०००	
	फोटो स्टुडियो	५००	
३१	धागो, टाँक, फस्नर पसल	५००	
३२	भाँडा पसल		
	थोक बिक्रेता	१०००	
	खुद्रा बिक्रेता	५००	

माडी नगरपालिका

३३	गिफ्ट तथा कस्मेटीक पसल		
	थोक बिक्रेता	१०००	
	खुद्रा बिक्रेता	५००	
३४	प्लाई, सिसा, कार्पेट आदि बिक्री गर्ने		
	थोक बिक्रेता	१५००	
	खुद्रा बिक्रेता	१०००	
३५	पेट्रोल पम्प		
	डिजेल, पेट्रोल	५०००	
	मट्टितेल	१०००	
३६	ग्याँस सिलिण्डर बिक्रेता		
	थोक बिक्रेता	१०००	
	खुद्रा बिक्रेता	५००	
३७	साईकल तथा रिक्सा बिक्री		
	थोक बिक्रेता	१०००	
	खुद्रा बिक्रेता	५००	
३८	साईकल तथा रिक्सा मर्मत	५००	
३९	अटोमेकानीकल तथा ईन्जिनियरिङ्ग वर्कसप	१०००	
४०	मोटरसाईकल आदिको पार्टस बिक्री तथा मर्मत		
	थोक बिक्रेता	१०००	
	खुद्रा बिक्रेता	५००	
४१	जिपकार भ्यान सो रुम	५०००	
४२	लेथ सेक्सन, ग्रिल	१०००	
४३	मोटर बडी विल्डर्स	१०००	
४४	टायर मर्मत गर्ने, हावा हाल्ने तथा सिट मर्मत गर्ने	५००	
४५	मोटरसाईकल सोरुम	२०००	
४६	पशुआहार उद्योग फिड्स		
	उद्योग	५०००	
	डिलर	२०००	

माडी नगरपालिका

	खुद्रा	१०००	
४७	लेखा परीक्षक		
	क र ख श्रेणी लाई	१०००	
	ग र घ श्रेणी	५००	
४८	वैङ्क, फाईनान्स, वित्तीय सस्थाहरु तथा नाफा मूलक मुख्य कार्यालय भएको वैङ्क तथा फाईनान्स	३०००	
४९	शाखा उपशाखा कार्यालय भएको (वैङ्क, फाईनान्स, अन्य वित्तीय सस्था	२०००	
५०	सहकारी वैङ्क,सहकारी सस्था	५००	
५१	पाउरोटी, बरफ,बिष्कूट तथा दालमोट उद्योग		
	थोक बिक्रेता	१०००	
	खुद्रा बिक्रेता	५००	
५२	ब्लक, रिड, टायल र तारबार पोल उद्योग		
	मेशिन प्रयोग भएको	१०००	
	मेशिन प्रयोग नभएको	५००	
५३	बहुराष्ट्रिय उद्योग	७०००	
५४	पोलिथिन तथा अन्य प्लाष्टिकका सामानहरुको उद्योग	१०००	
५५	मैनबत्ती तथा अगरबत्ती उद्योग	१०००	
५६	मसला उद्योग	१०००	
५७	परामर्श सेवा	१०००	
५८	किराना पसल		
	होलसेल	१०००	
	खुद्रा	५००	
	घुम्ती	३००	
५९	मिनिरल वाटर, चिसो पेय पदार्थ डिलर	१०००	
६०	मादल मर्मत तथा बिक्री	५००	

माडी नगरपालिका

६१	सिरक डसना उद्योग	१०००	
६२	मौरी पालन व्यवसाय	२००	
६३	ट्यूमपाईप, विद्युत पोल उद्योग	५०००	
६४	भोला तयारी गर्ने उद्योग	१०००	
६५	कन्फेक्सनरी उद्योग	१०००	
६६	डेरी उद्योग (दुग्ध तथा दुग्धजन्य अन्य व्यवसाय)	१०००	
६७	फर्निचर उद्योग, फर्निचर सोरुम	१०००	
६८	ग्रिल सटर उद्योग	१०००	
६९	मिल (कुटानी, पिसानी, पेलानी, सेलर, होलर, तेल, चिउरा)		
	क श्रेणी	१०००	
	ख श्रेणी	५००	
७०	माछा, मासु पसल		
७१	रागा, बंगुर,	१०००	
७२	खसी, कुखुरा	१०००	
७३	कुखुरा मात्र	५००	
७४	माछा	५००	
७५	तरकारी, फलफूल तथा साग सब्जी पसल	५००	
७६	अण्डा बिक्री	५००	
७७	छाला संकलन तथा बिक्री	५००	
७८	इट्टा बिक्री डिपो तथा संकलन केन्द्र	१०००	
७९	मैदा मिल	१०००	
८०	डोको, नाम्लो, भकारी, प्लाष्टिक तथा बेतबासका सामानहरु बिक्री	५००	
८१	हार्डवेयर पसल	१०००	
८२	गल्ला व्यापार (धान, मकै, गहु तथा अन्य खाद्यान्न	१०००	
८३	मेटलको भाँडा, मूर्ति र गरगहना बनाउने व्यवसाय	५००	
८४	माटोको भाँडा बनाउने व्यवसाय	३००	
८५	पुस्तक, स्टेशनरी सामानहरुको बिक्री	५००	

माडी नगरपालिका

८६	केवल प्रसारण	५०००	
८७	फोटोकपी, फ्याक्स, लेमीनेशन, ब्याण्डीड,	५००	
८८	कुरियर	५००	
८९	कम्प्युटर, ड्राईभिङ्ग तथा अन्य ईन्स्टीचयूट	५००	
९०	कपडा पसल	५००	
९१	छापाखाना तथा कपी, किताब उद्योग		
	प्रेस सिलिण्डर अफसेट सहित	१०००	
	३ भन्दा बढी मेशीन भएको	१५००	
	३ वटा सम्म मेशीन भएको	१०००	
९२	साईबर, नेट फोन सेवा (कम्युनिकेशन सेवा)	१०००	
९३	निर्माण व्यावसायी	३०००	
९४	फेन्स पसल		
	क श्रेणी	१४००	
	ख श्रेणी	१०००	
	ग श्रेणी	६००	
९५	मार्बल, टायल, सेनेटरीका सामानहरुको बिक्री	१०००	
९६	आलु, प्याज, लसुन व्यापार	५००	
९७	एफ.एम रेडियो	१०००	
९८	टिकट काउन्टर	५००	
९९	रासायनिक मल, विउ विजन, औषधी बिक्री	५००	
१००	भिडियो मिक्सिङ्ग	१०००	
१०१	(क) मदिरा थोक बिक्री	३०००	
१०२	(ख) मदिरा खुद्रा बिक्री	२०००	
१०३	हाउजिङ्ग कम्पनी	३०००	
१०४	ट्यूसन सेण्टर	१०००	
१०५	बेरिड, रिपेरिड तथा बिक्री	५००	
१०६	मेशीनरी सामान बिक्री	१०००	
१०७	ईलेक्ट्रिक सामानको मर्मत	५००	

माडी नगरपालिका

१०८	रेमिटेन्स सेवा	१०००	
१०९	कवाडी व्यावसाय	५००	
११०	मोविल, ग्रिज बिक्री	१०००	
१११	टुर्स एण्ड ट्राभल्स	१०००	
११२	गिट्टी, बालुवा ढुङ्गा सप्लाई	२०००	
११३	केरा, मेवा तथा उखु बगान	३००	
११४	गाडीको धर्मकाटा	१०००	
११५	भेटेनरी सेवा	५००	
११६	गाई तथा भैसी पालन व्यावसाय	५००	
११७	चिप्स उद्योग	१०००	
११८	रिचार्ज कार्ड खरिद बिक्री	५००	
११९	आल्मुनियमका भ्याल ढोका निर्माण तथा बिक्री	१५००	
१२०	कलम उद्योग	१०००	
१२१	ग्याँस वेलिडङ्ग व्यावसाय	१०००	
१२२	अण्डा क्रेट उद्योग	१०००	
१२३	बास खरिद बिक्री	१०००	
१२४	साना कुटिर उद्योग	५००	
१२५	अमिलो, चकलेट, तितौरा	५००	
१२६	सोलार बिक्री गर्ने	२०००	
१२७	विविध खाद्यान्न उत्पादन	५००	
१२८	साना कुटिर पसल, आरान,जुत्ता सिउने पसल	२००	
१२९	रंग रोगन उद्योग	५००	
१३०	घुमिफिरी खाद्यान्न तथा अन्य सामान बिक्री गर्ने	५००	
१३१	हेभी मेसिनरी: डोजर,लोडर,एक्साभेटर,ग्रेडर रोलर	१५००	
१३२	बस ट्रक	१५००	
१३३	हेभी गाडी	१५००	
१३४	मिनीबस, मिनी ट्रक	१५००	
१३५	माइक्रोबस	५००	

माडी नगरपालिका

१३६	कार, जिप, टेम्पो	५००	
१३७	टेक्टर	५००	
१३८	बसपार्क	१०००	
	कूखुरा पालन व्यावसाय कर		
१३८	कुखुरा संख्या १००० सम्मको	२००	
१३९	कुखुरा संख्या १००१ देखी १००००	१०००	
१४०	कुखुरा संख्या १०००१ देखी २००००	२०००	
१४१	कुखुरा संख्या २०००१ देखी माथिको	४०००	
१४२	ह्याचरी	१००००	

माडी नगरपालिका

अनुसूची ५

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने जडीबुटी, कवाडी र जिवजन्तु करको दर

नाम	ईकाई	दर
१ उन(प्राकृतिक, कृत्रिम र जगर)	प्रति के.जी.	रु १
२ खोटो	प्रति के.जी.	रु २
३ जडिबुटी	प्रति के.जी.	
४ बनकस(खर,बाबियो,मलहन पत्ता,छवाली, पराल, वागास,निगालो,लोक्ता,पटेर,अम्लिसो कुचो)	प्रति	रु.१००
कवाडी समान		
१ झिंडु(प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा)	प्रति के.जी.	रु.२
२ गार्मेन्टका कपडाको टुक्रा	प्रति के.जी.	रु.२
३ जलेको मोबिल	प्रति के.जी.	रु.२
४ जुट र प्लास्टिकका बोरा	प्रति के.जी.	रु.२
५ कार्पेटका टुक्रा	प्रति के.जी.	रु.२
६ टायर ट्युब	प्रति के.जी.	रु.२
७ थोत्रो टिन	प्रति के.जी.	रु.१
८ पुरानो ड्रम	प्रति के.जी.	रु.२
पुरानो कागज		
१ अखबार(न्युजप्रिन्ट)	प्रति के.जी.	०.५० पैसा
२ अन्य कागज(कार्टुन समेत)	प्रति के.जी.	रु.१
धातुका टुक्रा हरु र पत्रु भई काम नलाग्ने भएका धातु समानहरु		
१ फलाम	प्रति के.जी.	रु.२
२ अन्य धातु पित्तल, तामा आदि	प्रति के.जी.	रु.३
३ थोत्रियर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार	प्रति के.जी.	रु.२

माडी नगरपालिका

४	पोलिथिन पाईपका टुक्राहरु	प्रति के.जी.	रु.१
५	सिसा(लिड)को धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी.	रु.५
६	कांच धुलो र टुक्रा	प्रति के.जी.	रु.२
	प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेकका पन्ध्रीहरु जस्तै: हाँस, कुखुरा जस्ता पन्ध्रीहरुको प्वाँखमा नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम कर		
प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पशुका			
१	हाड	प्रति के.जी.	रु.२
२	सिंग	प्रति के.जी.	रु.२
३	खुर	प्रति के.जी.	रु.२
४	छाला (ठुलो)	प्रति गोटा	रु.५०
५	छाला (सानो)	प्रति गोटा	रु.२५

माडी नगरपालिका

अनुसूची ६

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने सवारी करको दर

	नाम	दर	
	सवारी कर		
१	बस ,ट्रक,लहरी	रु. ३०००	
२	भाडाका कार,जिप	रु.५००	
३	भाडाका ट्याम्पो	रु.३००	
४	भाडाका मिनी बस	रु. १०००	
५	निजि कार, टेम्पो, अटो	रु.३००	
६	मोटर साईकल,स्कुटर ,ई रिक्सा तथा सवारी साधन	रु.२००	
७	ठेला गाडा तथा रिक्सा	रु. २५	
	पटके सवारी कर		
१	निजि तथा भाडाका बस ,ट्रक,ट्रेक्टर	रु.२०	
२	मिनी बस	रु. १०	
३	निजि तथा भाडाका कार, टेम्पो	रु.१०	
४	अन्य सवारी साधन	रु.५	
	दर्ता तथा संचालन ईजाजत दस्तुर		
	नगरपालिका क्षेत्रमा ठेला,रिक्सा टाँगा, दर्ता गरि नम्बर दिए बापत नगरपालिकाले १५ देखि ५० रुपैयाँसम्म सवारी दर्ता कर लगाउन सक्ने छ		

माडी नगरपालिका

अनुसूची ७

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने सवारी विज्ञापन करको दर

	नाम	दर	
	होर्डिङ बोर्ड सहितको विज्ञापन सामग्रीको बार्षिक दस्तुर(रू. प्रति स्क्वायर फिटमा)		
१	१२ स्क्वायर फिट सम्म	१०००	
२	सो भन्दा माथि ३० स्क्वायर फिट सम्म	१५००	
३	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट सम्म	५०	
४	भित्ते लेखन प्रति प्रति स्क्वायर फिट	२५	
५	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति व्यानर	४०	
६	१२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति व्यानर	६०	
७	पोलमा राख्ने बोर्ड ३x३ सम्म को मात्र दिने गरि प्रति एक	७५०	
८	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट सम्म बार्षिक पसल बाहिरको	१०००	
९	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि बार्षिक पसल बाहिरको	१५००	
१०	आफ्नो व्यवसायको वाल वा भित्तामा व्यवसाय परिचयको लागि राखिएको व्यवसायीलाई ४x५ एक थान सम्मको बोर्डको रकम नलिने		
११	सामान्य व्यानर, पोल व्यानर दस्तुर उपशाखा प्रमुख र का.अ.वाट तोके अनुसार हुनेछ		
१२	निजि सम्पति भवन, टहरा, जग्गा समेतमा विज्ञापन गरे बापतको कर नगरपालिकाले लिन पाउने छ		

माडी नगरपालिका

अनुसूची ८

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने मनोरंजन करको दर

	नाम	दर	
१	सिनेमा हल, भिडियो हल, संस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर संगीत, मनोरंजन प्रदर्शन स्थल, एतिहासिक स्थल, पुरातत्विक स्थल एबम् धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्कमा	५ प्रतिशत	
२	जादु, सर्कस, चटक, आदिमा	प्रतिदिन ५ सय	

अनुसूची ९

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने बहाल बिटौरी करको दर

	नाम	दर	
१	नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र पर्ने पर्ती, ऐलानी जग्गामा नगरपालिका आफैले टहरा, छाप्रा निर्माण गरि रेखेदेख संचालन गरेको अस्थाई पसल वा आवासको लागि उपलब्ध गराएको प्रति टहरा, छाप्राको मासिक	रु. १०००	
२	नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र पर्ने पर्ती, ऐलानी जग्गामा नगरपालिका टहरा, छाप्रा निर्माण नगरि व्यक्ति विशेषले आफै टहरा, छाप्रा निर्माण नगरि वा नगरी हाट बजार छेउको वा सडक छेउको जग्गामा पसल वा अन्य कुनै व्यावसाय गरि बसेको भए त्यस्तो जग्गाको	प्रति वर्ग फिट १० रुपयाँ	

अनुसूची १०

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने पार्किङ्ग शुल्कको दर

	नाम	दर	

माडी नगरपालिका

अनुसूची ११

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने ट्रेकिंग, कोयोकिड, क्यानोईंग, बन्जी जम्पिंग, जिप फ्लायर र
र्याफ्टिंग करको दर

विवरण	दर(वार्षिक)		

अनुसूचि १२

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने सेवा शुल्क दस्तुरको दर

क्र.सं.	विवरण	२०७४□०७५ दर	कैफियत
१	सवै निवेदन दस्तुर तर्फ , टिकट	१०	
२	सिफारिस दस्तुर तर्फ		
३	अंग्रेजीमा गरीने सवै सिफारिसहरुको	५००	
४	नेपालीमा गरीने निम्नानुसार सिफारिसमा लिने दस्तुर		
५	नागरीकता सिफारिस:	३००	
६	अपाड.ग असहाय,छात्रावृत्ति वृद्धहरुलाई तथा विद्यालय भर्ना सिफारिस दस्तुर	निशुल्क	
७	नाता प्रमाणित	४००	
	नाता कायम	४००	
	पारिवारीक विवरण	५००	
	वसोवास प्रमाणित	२००	
८	नावालक सिफारिस	३००	
९	जन्म मिति प्रमाणित	२००	
१०	विवाहित तथा अविवाहित सिफारिस दस्तुर (नेपाली,अंग्रेजी)	३००	
११	व्यक्ति प्रमाणित	३००	
१२	चारीत्रिक प्रमाणित	३००	

माडी नगरपालिका

१३	खानेपानी जडान, नामसारी, ठाउ सारी दस्तुर		
१४	विद्युत जडान,नासारी,ठाउसारी दस्तुर (घरयासी)	३००	
१५	विद्युत जडान,नासारी,ठाउसारी दस्तुर (उद्योग)	५००	
१६	घरेलु उद्योग सर्जिमिन सहितको		
१७	लघु घरेलु तर्फ सिफारीस दस्तुर	५००	
१८	साना उद्योग तर्फ सिफारीस दस्तुर	५००	
१९	ठुला उद्योग तर्फ घरेलु सिफारीस	५००	
२०	व्यवसाय दर्ता तथा संचालन सिफारीस र उद्योग वाहेक घरेलुमा गरीने सिफारीस र पशुपालन र कृषि व्यावसाय तर्फ:	५००	
२१	न.पा.मा दर्ता भएका हरुको व्यवसाय वन्द तथा नाम परिवर्तन दस्तुर	५००	
२२	न.पा.मा दर्ता नभएकाहरुको व्यवसाय वन्द तथा नाम परीवर्तन दस्तुर (लाग्ने कर सवै लिएर)	५००	
२३	व्यावसाय नभएको	५००	
२४	व्यावसाय नामसारी,ठाउ सारी दस्तुर	५००	
२५	घर तथा जग्गा नामसारी सिफारीस दस्तुर	५००	
२६	घर वाटो सिफारीस दस्तुर	५००	
२७	एक पटक न.पा.वाट लिएका सिफारीस तथा प्रमाणपत्र पुनः दरपिठ दस्तुर	५००	
२८	आयश्रोत खुलाई गरीने छात्रवृत्ती दस्तुर	३००	
२९	संस्था दर्ता तथा नविकरण सिफारीस दस्तुर	५००	
३०	अन्य सिफारीस दस्तुर वापत	३००	
३१	न.पा.सभाहलको भाडा प्रतिदिन	२०००	
३२	निर्माण व्यावसायहरुको सुचिकृत तथा नविकरण दस्तुर	५००	
३३	प्रमाण पत्र तथा फाराम दस्तुर		
३४	नक्सा पास फाराम दस्तुर	५००	

माडी नगरपालिका

३५	सावरीकर प्रमाण पत्र दस्तुर	५०	
३६	एकिकृत सम्पत्ती कर विवरण फाराम	१०	
३७	व्यावसाय तथा रिक्सा ठेला प्रमाण पत्र दस्तुर	५०	
३८	टेण्डर तथा कोटेसन फाराम अन्य तोकिए अनुसार हुनेछ		
३९	घर जग्गा कर मुल्यांकन दस्तुर	५००	
४०	रजिष्ट्रेसन पासका लागि रु.१० लाख सम्म लाई दस्तुर	५००	
४१	रजिष्ट्रेसन पासका लागि रु.२५ लाख सम्म लाई दस्तुर	७००	
४२	रजिष्ट्रेसन पासका लागि रु.४० लाख सम्म लाई दस्तुर	१०००	
४३	रजिष्ट्रेसन पासका लागि रु.४० लाख भन्दा माथीलार्इ दस्तुर	१५००	
४४	वैदेशिक प्रयोजनका लागि मुल्याडकन दस्तुर		
४५	पच्चिस लाख सम्मका लागि	१०००	
४६	पच्चिस लाख देखि पचास लाख सम्मका लागि	१३००	
४७	पचास लाख देखि पचहत्तर लाख सम्म	१६००	
४८	पचहत्तर लाख देखि १ करोड सम्म	२०००	
४९	१ करोड देखि १ करोड पचास लाख सम्म	२५००	
५०	१ करोड ५० लाख देखि २ करोड सम्म	३०००	
५१	दुई करोड देखि दुई करोड पचास लाख सम्म	३५००	
५२	दुई करोड पचास लाख देखि तिन करोड सम्म	४२००	
५३	तिन करोड भन्दा माथीको ४२०० पछिको रकममा प्रति सय	प्रति सय पांच पैसा का दरले	
५४	चार किल्ला मुल्यांकन सिफारीस	५००	
५५	रिक्सा तथा ठेला दस्तुर		

माडी नगरपालिका

५६	रिक्सा तथा ठेला वार्षिक कर	१५०	
५७	रिक्सा नामसारी	३००	
५८	ठेला नामसारी	१००	
५९	रिक्सा दर्ता शुल्क	३००	
६०	ठेला जरिवाना न.पा.ले निषेध गरेको स्थानमा पाईएमा		
६१	पाहिलो पटक	३००	
६२	दोस्रो पटक	६००	
६३	तेस्रो पटक	१०००	
६४	चौथो पटक जफत गरि नम्बर खारेज गर्ने		
६५	नम्बर नभएका ठेला पाहिलो पटक १५ दिन पछि दिने	३००	
६६	नम्बर नभएका ठेला दोस्रो पटक भेटेमा जफत गर्ने		
६७	अमिन खटाउंदा लिने सेवा शुल्क		
६८	विवादित जग्गाको हकमा	१०००	
६९	अन्य नगरबासीको माग अनुसार	५००	
७०	ए.स. कर फारम विलम्ब शुल्क (मुल्यांकनमा) जग्गा पास भई आएको अर्को आ.व.सम्म फारम बुझाउनेलाई विलम्ब शुल्क नलाग्ने		
७१	५ लाख प्रति वर्ष		
७२	सो भन्दा माथि १० लाख सम्म		
७३	सो भन्दा माथि ५० लाख सम्म		
७४	सो भन्दा माथि एक करोड सम्म		

माडी नगरपालिका

७५	सो भन्दा माथि प्रति वर्ष		
	नक्सापास दस्तुर		
	घरको बनावट		
	(क) RCC फ्रेम स्टक्चर तर्फ		
	जमिन तला	४	प्रति बर्ग फिट
	प्रथम तला	५	प्रति बर्ग फिट
	दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	६	प्रति बर्ग फिट
	(ख) लोडवेयरिङ्ग स्टक्चर तर्फ		
	जमिनतला	४	प्रति बर्ग फिट
	प्रथमतला	५	प्रति बर्ग फिट
	दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	६	प्रति बर्ग फिट
	(ग) ईट्टालाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाई गरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर		
	जमिनतला	३	प्रति बर्ग फिट
	कम्पाउण्डवाल	२	रनि□ फिट
	१) घर नक्साको प्रतिलिपि दस्तुर रु. ५००।-		
	,२) घर नक्साको नामसारी दस्तुर १०००		
	३) निर्माण		

माडी नगरपालिका

सम्पन्न दस्तुर रु. ५००१-			
५) माथि उल्लेख नभएका सार्वजनिक पाटि, पौवा, मन्दिर, गुम्वा, मस्जिद, चर्च, स्कूल आदि वा उल्लेख नभएका अन्यको हकमा आवासिय प्रयोजनको लागि लाग्ने दस्तुर सरह लाग्नेछ ।			
६) नक्सापास फारम रु ५००१			
७) नक्सा पास नगराई घर बनाएको जरिवाना:- नक्सापास गर्न लाग्ने दस्तुरको दुई गुणा			
नोट: यसमा नपरेका शिर्षकहरूको हकमा अन्य संग मिल्दो अनुसार कायम हुनेछ ।			

माडी नगरपालिका

अनुसूची १३

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन पर्यटन शुल्कको दर

	नाम	दर	

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४/२०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७३।०३।२५

प्रस्तावना माडी नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४।०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम माडी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “ माडी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक बर्ष २०७४।०७५ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक बर्ष २०७४।०७५ को निमित्त माडी नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.५८,३७,७५,७९९।७४ (अक्षरूपी अन्ठाउन्न करोड सैतीस लाख पचहत्तर हजार सात सय उनान्सय रुपैया चोहत्तर पैसा) मा निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक बर्ष २०७४।०७५ को निमित्त माडी नगरपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरु बाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

माडी नगरपालिका

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

क्र. सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		माडी नगर कार्यपालिका	११,३२,५४,७४८/८४		४७,०५,२१,०५१/	५८,३७,७५,७९९/७४
२		वडा समिति				
३		विषयगत शाखा				
४		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी				
५		लगानी (शेयर/ऋण)				

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिका
आय व्ययको विवरण
आ.व.०७४।०७५

क्र.स.	शीर्षक	आ.व.०७२।०७३	आ.व.०७३।०७४	आ.व.०७४।०७५को अनुमानित
१	राजस्व		२०,०७१,०८७।३८	११२,९४३,७९९।७४
क	आन्तरीक राजस्व		६,५१९,८०१।००	५१,८५०,०००।००
i	करदस्तुर सेवा शिफारीस			६,८५०,०००।००
ii	एकिकृत सम्पत्ती कर			५,०००,०००।००
iii	हेभी ईक्युपमेण्ट परीचालन			३०,०००,०००।००
iv	प्राकृतिक श्रोत साधन व्यावसायीक कर			१०,०००,०००।००
			६,५१९,८०१।००	१०३,७००,०००।००
ख	राजस्व बाण्डफाण्ड रजि.वाट		५,८५३,६०६।००	१०,०००,०००।००
ग	अन्य आय (वैक मौज्दात)		७,६९७,६८०।३८	५१,०९३,७९९।७४
२	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण		१२५,३९९,४००।००	४६५,८३२,०००।००
	नेपाल सरकार वाट प्राप्त अनुदान:			
i	वित्तिय समानीकरण अनुदान		६७,३५०,४००।००	३८६९३८०००।००
ii	सशर्त अनुदान		२२,०२३,४००।००	१३६८४२०००।००
iii	समपुरक अनुदान		४५,३२७,०००।००	२५००९६०००।००
iv	सिमा विकास कार्यक्रमको		१,२००,०००।००	७६४२०००।००
v	एल.जि.सि.डि.पि.			१२५२०००।००
vi	सामाजिक सुरक्षा भत्ता (विशेष अनुदान)		५६,८४९,०००।००	७०००००००।००
	जम्मा:		१२५,३९९,४००।००	४६५,८३२,०००।००
३	जनसहभागीता (नगद)		४,६००,०००।००	५,०००,०००।००
	जम्मा:		४,६००,०००।००	५,०००,०००।००
	कुल जम्मा:		१५०,०७०,४८७।३८	५८३,७७५,७९९।७४
	व्यय:			
	चालु खर्च सा.सु.समेत		६८८४९०००।००	११३२५४७४८।७४
	पुजिगत खर्च		८१२२१४८७।३८	४७०५२१०५१।००
	वजेट वचत (+) र न्युन (-)			
	वित्तीय व्यवस्था			
	खुद रिण लगानी			

माडी नगरपालिका

क्र.स.	शीर्षक	आ.व.०७२।०७३	आ.व.०७३।०७४	आ.व.०७४।०७५को अनुमानित
	रिण लगानी (-)			
	रिण लगानीको सावा फिर्ता प्राप्ती			
	खुद शेयर लगानी			
	शेयर लगानी			
	शेयर विक्रि वाट लगानी फिर्ता प्राप्ती			
	खुद रिण प्राप्ती			
	रिणको सावा भुक्तानी			
	रिण प्राप्ती			
	अन्तीम वजेट वचत वचत (+) र			

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिका

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तको अनुमान

आ.व.०७४।०७५

क्र.स.	शीर्षक	आ.व.०७२।०७३	आ.व.०७३।०७४	आ.व.०७४।०७५को अनुमानित
क	राजस्व:		२०,०७१,०८७।३८	११२,९४३,७९९।७४
१	आन्तरिक राजस्व		६५१९८०१।००	५१,८२०,०००।००
i	एकिकृत सम्पत्ती कर		(५,०००,०००।००
ii	घर बाटो नागरीकता सिफारीस		८११,०२०।००	९००,०००।००
iii	चारकिल्ला/नाता प्रमाणित		५६८,३४०।००	६००,०००।००
iv	सिफारीस/सरसफाई/प्रमाणित शुल्क		१,३७३,१०१।००	१,४००,०००।००
v	वैदेशिक सिफारीस		१,१३२,७३८।००	१,२००,०००।००
vi	व्यावसाय कर/सवारी कर/वहालकर		१,५८०,४१५।००	१,६००,०००।००
vii	उद्योग दर्ता/घटना दर्ता		११३,०५०।००	१५०,०००।००
viii	विविध शुल्क		९४१,१३७।००	१,०००,०००।००
ix	मृत वा मारीएका जिव जन्तुको हाड,सिं,प्याख,झालामा कर			(
x	प्रकृतिक श्रोत साधन व्यावसायीक कर			१०,०००,०००।००
xi	शेयर लगानी बाट प्राप्त लाभांस तथा पुजिगत लाभ आय			(
xii	रिण लगानी बाट प्राप्त व्याज आय			(
xiii	हेभी ईक्युपमेण्ट परीचालन			३०,०००,०००।००
	जम्मा:		६,५१९,८०१।००	५१,८२०,०००।००
२	राजस्व बाँडफाँड		५८५३६०६।००	१०,०००,०००।००
i	राजस्व बाँडफाँड प्राप्त (+)		५८५३६०६।००	१०,०००,०००।००
ii	राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)			
	जम्मा:		५,८५३,६०६।००	१०,०००,०००।००
३	अन्य आय		७,६९७,६८०।३८	५१,०९३,७९९।७४
i	साविक स्थानिय निकायबाट हस्तान्तरण भै प्राप्त रकम			(
ii	वेरूजु असुली			(
iii	गत वर्षको नगद मौज्जात		७,६९७,६८०।३८	५१,०९३,७९९।७४
	जम्मा:		७,६९७,६८०।३८	५१,०९३,७९९।७४

माडी नगरपालिका

क्र.स.	शीर्षक	आ.व.०७२।०७३	आ.व.०७३।०७४	आ.व.०७४।०७५को अनुमानित
ख	अनुदान सहभागीता (न्तरसरकारी वित्तिय सहभागीता)		१२९,९९९,४००।००	४७०,८३२,०००।००
१	नेपाल सरकार वाट प्राप्त अनुदान		१२५,३९९,४००।००	४७४९३८०००।००
i	वित्तिय समानीकरण अनुदान		६७,३५०,४००।००	३८६९३८०००।००
ii	सशर्त अनुदान		२२,०२३,४००।००	१३६८४२०००।००
iii	समपुरक अनुदान		४५,३२७,०००।००	२५००९६०००।००
iv	सिमा विकास कार्यक्रमको		१,२००,०००।००	७६४२०००।००
v	एल.जि.सि.डि.पि.			१२५२०००।००
vi	सामाजिक सुरक्षा भत्ता(विशेष अनुदान)		५६,८४९,०००।००	७०००००००।००
	जम्मा:		१२५,३९९,४००।००	४६५,८३२,०००।००
२	प्रदेश सरकारवाट प्राप्त अनुदान			
i	वित्तिय समानीकरण अनुदान			
ii	सशर्त अनुदान			
iii	समपुरक अनुदान			
iv	सिमा विकास कार्यक्रमको			
v	सामाजिक सुरक्षा भत्ता(विशेष अनुदान)			
	जम्मा:		((
३	अन्य स्थानिय तह वाट प्राप्त अनुदान			
i	वित्तिय समानीकरण अनुदान			
ii	सशर्त अनुदान			
iii	समपुरक अनुदान			
iv	सिमा विकास कार्यक्रमको			
v	सामाजिक सुरक्षा भत्ता(विशेष अनुदान)			
	जम्मा:		((
४	सहभागीता		४,६००,०००।००	५,०००,०००।००
i	नगद सहभागीता		४,६००,०००।००	५,०००,०००।००
ii	श्रम तथा वस्तुगत सहभागीता			
	जम्मा:		४,६००,०००।००	५,०००,०००।००
	क र ख को कुल जम्मा:		१५०,०७०,४८७।३८	५८३,७७५,७९९।७४

माडी नगरपालिका

व्यय अनुमान

आ.व. २०७४।७५

शिरषक	आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
चालु खर्च			
पदाधिकारीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा		(५,०००,०००।००
कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा		४००००००।००	१२,४०२,०००।००
कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च		६०००००।००	११,७००,०००।००
परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		(४,९००,०००।००
अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण खर्च		५००,०००।००	२,४५७,०५१।००
मर्मत सम्भार खर्च		५००,०००।००	४,१००,०००।००
ऋणमा ब्याज भुक्तानी		((
अन्तर स्थानिय तह वित्तीय हस्तान्तरण र अनुदान		((
विवध खर्च		१,०००,०००।००	८,१५०,०००।००
सामाजिक सुरक्षा भत्ता		५६,८४९,०००।००	७०,०००,०००।००
फिर्ता		(१,९०२,७४८।७४
जम्मा: चालु तर्फको खर्च		६८,८४९,०००।००	१२०,६११,७९९।७४
पुजिगत खर्च			
जग्गा खरीद		(
भवन निर्माण खरीद		६,०००,०००।००	१२,५००,०००।००
फर्निचर		३,८००,०००।००	१,०००,०००।००
सवारी साधन		(६,५००,०००।००
मेशिनरी औजार		४,०००,०००।००	४०,०००,०००।००
सार्वजनिक निर्माण		४०,०००,०००।००	२०७,०९०,०००।००
पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श		२,०००,०००।००	४,०००,०००।००
लागत सहभागिता योजनाको रकम भुक्तानी		११,५००,०००।००	५,०००,०००।००
पुजिगत सुधार		(४,१००,०००।००
लगानी		((
पुजिगत अनुदान		(५,२००,०००।००
कार्यक्रम खर्च		३,९००,०००।००	५,७००,०००।००
विषयगत कार्यालय तर्फ		१०,०२१,४८७।३८	१६२,९२४,०००।००

माडी नगरपालिका

शिर्षक	आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
अन्यसिमाक्षेत्र विकास, LGCDP, भुकम्प, फोहरमैला, शान्ती तथा)		(९,१५०,०००।००
जम्मा पुजिगत तर्फको		८१,२२१,४८७।३८	४६३,१६४,०००।००
जम्मा: (चालु तथा पुजिगत खर्च)		१५०,०७०,४८७।३८	५८३,७७५,७९९।७४

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालीका

कार्यक्षेत्र व्यय अनुमान

आ.व. २०७४।७५

शीर्षक	योजना संख्या	आ.व. २०७४।७५ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सहकारी वित्तीय			ऋण	जनसहभागिता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
आर्थिक विकास	०	०।००	०।००	०।००	०।००			
कृषि	४	५१३२६०००।००	१४९५००००।००	३६३७६०००।००	०।००			
उद्योग तथा वाणिज्य	०	०।००	०।००	०।००	०।००			
पर्यटन	५	८३०००००।००	५०००००।००	७८०००००।००	०।००			
सहकारी	२	५५०००००।००	७०००००।००	४८०००००।००	०।००			
वित्तीय क्षेत्र	०	०।००	०।००	०।००	०।००			
सामाजिक क्षेत्र	१६	२००००००।००	५०००००।००	१५०००००।००	०।००			
शिक्षा	२	११६९७४०००।००	५६००००।००	१११३७४०००।००	०।००			
स्वास्थ्य	२	३६६४८०००।००	४८०००।००	३६६००००।००	०।००			
खानेपानी तथा सरसफाइ	१४	६००००००।००	१००००००।००	५००००००।००	०।००			
सांस्कृतिक प्रवर्धन	०	०।००	०।००	०।००	०।००			
खेलकूद तथा मनोरञ्जन	६	७२०००००।००	२२०००००।००	५००००००।००	०।००			
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५	४०२६०००।००	१००००००।००	३०२६०००।००	०।००			
पूर्वाधार विकास	०	०।००	०।००	०।००	०।००			
स्थानिय सडक, पुल तथा भोलिपुल	२२	४६५०००००।००	६५०००।००	४६४३५०००।००	०।००			
सिंचाइ	९	११७५००००।००	५००००।००	११७०००००।००	०।००			
भवन तथा सहरा विकास	४	५८६०००००।००	२१०००००।००	५६५०००००।००	०।००			
उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	२	७५०००००।००	५०००००।००	७००००००।००	०।००			
संचार	०	०।००	०।००	०।००	०।००			
वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	१	१००००००।००	५००००।००	९५००००।००	०।००			
वन तथा भूसंरक्षण	४	४७५००००।००	५००००।००	४७०००००।००	०।००			
जलाधार संरक्षण	०	०।००	०।००	०।००	०।००			
वातावरण संरक्षण	०	०।००	०।००	०।००	०।००			

माडी नगरपालिका

शीर्षक	योजना संख्या	आ.व.२०७४।७५ को अनुमान	श्रोत					ऋण	जनसहभागिता
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सहकारी वित्तीय			स्थानिय सरकार		
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
,जलवायु परीवर्तन									
फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	१	१०००००।००	१००००।००	९००००।००	०।००				
जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	१०	२००००००।००	१००००००।००	१००००००।००	०।००				
विपत व्यवस्थापन	९	७४५००००।००	४००००।००	७४१००००।००	०।००				
वारुणयन्त्र संचालन एवं अन्य उपकरण	१	४००००००।००	१३९१२२०।००	३६०८७६०।००	०।००				
संस्थागत विकास,सेवा प्रवाह र सशासन	०	०।००	०।००	०।००	०।००				
सामान्य सेवा	२	४११७९९।७४	५००००।००	३६१७९९।७४	०।००				
सुरक्षा व्यवस्थापन	१	१०००००।००	२००००।००	८००००।००	०।००				
सूचना प्रविधि परिष्करण व्यवस्थापन	२	६००००।००	२००००।००	६००००।००	०।००				
स्थानिय तथ्यांक संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	१	१५००००।००	५००००।००	१०००००।००	०।००				
सशासन प्रवर्द्धन	१	२००००००।००	१०००००।००	१९०००००।००	०।००				
अनुसन्धान र विकास	४	३७०००००।००	७००००।००	३०००००।००	०।००				
अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१४	२६७९००००।००	१५०४५७९।७४	२५२८५४२०।२६	०।००				
वित्तीय व्यवस्थापना सशासन	०	०।००	०।००	०।००	०।००				
कर्मचारी सशासन तालिम कार्यक्रम	२	४८००००।००	५००००।००	४३००००।००	०।००				
सूचना व्यवस्थापन	१	२५००००।००	५००००।००	२०००००।००	०।००				
लैंगिक उत्थान कार्यक्रम तालिम संचालन	१	३००००।००	२५०००।००	२७५०००।००	०।००				
सार्वजनिक सुनुवाइ	४	६००००।००	२००००।००	६००००।००	०।००				

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिका
पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक तथा सुविधा

	खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७२।७३ को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
१	पारिश्रमिक			५,०००,०००।००
१।१	पदाधिकारी पारिश्रमिक			३,३००,०००।००
१।२	पदाधिकारी भत्ता (बैठक)			१,७००,०००।००
	जम्मा			

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिका
कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा

खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७२।७३ को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
२	तलब		८,२०२,०००।००
२.१	तलब,ग्रेड,र सञ्चयकोष		३,४००,०००।००
२.२	कर्मचारी कल्याण कोष		३००,०००।००
२.३	चाडपर्व खर्च		३०२,०००।००
२.४	करारमा कार्यरतको पारिश्रमिक		२,६००,०००।००
२.५	अतीरीक्त कार्य गरे वापत खर्च सा.प.		१,५००,०००।००
२.६	विमा प्रिमियम खर्च		१००,०००।००
३	भत्ता		१,८००,०००।००
३.१	कर्मचारी भत्ता		१,५००,०००।००
३.२	वडा सचिव भत्ता		१००,०००।००
३.३	बैठक भत्ता		२००,०००।००
४	सरुवा वा काजको भ्रमण खर्च		३००,०००।००
४.१	सरुवा वा काजको भ्रमण खर्च		३००,०००।००
४.२	सरुवा हुदाको दैनिक भत्ता		(
५	पोषाक		२००,०००।००
५.१	कर्मचारी पोषाक		१७५,०००।००
५.२	अन्य		२५,०००।००
६	खाद्यान्न तथा उपहार		१००,०००।००
७	औषधी उपचार		३००,०००।००
८	सेवा निवृत्त सुविधा		७००,०००।००
९	तालिम कार्यक्रम खर्च		६००,०००।००
	जम्मा		१२,४०२,०००।००

माडी नगरपालिका
कार्यलय संचालन तथा सेवा खर्च

खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
१०	पानी तथा विजुली महसुल		१५०,०००।००
११	संचार महसुल		१५०,०००।००
१२	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च		७,६००,०००।००
१२.१	हलाक कृरीयर खर्च		५०,०००।००
१२.२	सुचना प्रकाशन खर्च		५००,०००।००
१२.३	कार्यालयको छपाइ खर्च		२,५००,०००।००
१२.४	ढुवानी खर्च		५०,०००।००
१२.५	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खर्च		२००,०००।००
१२.६	दैनिक प्रयोग हुने स्टेसनरी सामान खर्च		२,५००,०००।००
१२.७	कार्यालय सजावटका सामान		१,०००,०००।००
१२.८	विमा खर्च		५००,०००।००
१२.९	अन्य खर्च		३००,०००।००
१३	भाडा		२,२००,०००।००
१३.१	घर भाडा		७००,०००।००
१३.२	जग्गा भाडा		(
१३.३	गोदाम भाडा		(
१३.४	सवारी साधन भाडा		१,०००,०००।००
१३.५	उपकरण भाडा		५००,०००।००
१३.६	अन्य पुजीगत सामान भाडा		१००,०००।००
१३.६.१	घर भाडा		५०,०००।००
१३.६.२	जग्गा भाडा		५०,०००।००
१४	इनधन तथा अन्य इनधन		१,५००,०००।००
१४.१	सवारी साधन पदाधिकारीहरु		७००,०००।००
१४.२	सवारी साधन कर्मचारी		३००,०००।००
१४.३	अन्य इनधन		५००,०००।००
	जम्मा		११,७००,०००।००

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिका

मर्मत सम्भार खर्च

खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
१५	मर्मत सम्भार		३,०००,०००।००
१५.१	सवारी साधन		७००,०००।००
१५.२	मेसिन उपकरण		१,०००,०००।००
१५.३	फर्निचर		१,०००,०००।००
१५.६	घर तथा गोदाम		३००,०००।००
१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको सम्भार खर्च		१,१००,०००।००
१६.१	सडक।पुलाकुलो		६००,०००।००
१६.२	भवन		५००,०००।००
	जम्मा		४,१००,०००।००

माडी नगरपालिका

कार्यक्रम खर्च

खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
१७	कार्यक्रम खर्च		४,०००,०००।००
१७.१	तालिम संचालन खर्च		५००,०००।००
१७.२	चेतना मूलक सूचना तथा विज्ञापन		३००,०००।००
१७.३	स्रोत व्यक्तिको भत्ता		१५०,०००।००
१७.४	मन्दिरको पुजापाठ, यज्ञ, जप, जात्रा पर्व, संचालन		२००,०००।००
१७.५	सामाजिक विकास क्षमता विकास(ना.स.के., उ.स. आदी)		२५०,०००।००
१७.६	न.पा.सेगठन संरचना तथा प्रशासनिक अध्ययन सुधार		३००,०००।००
१७.७	सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाइ र सार्वजनिक परिक्षण		६००,०००।००
१७.८	क्षमता विकास सम्बन्धी अन्य कार्य		६००,०००।००
१७.९	नगर सभा संचालन		७००,०००।००
१८	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान		२००,०००।००
१९	गा.वि.स. तथा नगरपालिकालाई अनुदान		(

माडी नगरपालिका

खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
२०	सामाजिक सस्थालाइ अनुदान		६००,०००।००
२०.१	शिक्षण संस्थालाइ अनुदान		५००,०००।००
२०.२	बालमैत्री स्थानिय समिति गठन बाल संजाल		३००,०००।००
२१	उत्पादन सामाग्री सेवा		(
२२	औषधी तथा अस्पताल सञ्चालन खर्च		७००,०००।००
२२.१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका वार्षिक प्रोत्साहन खर्च		३००,०००।००
२२.२	स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम खर्च		१५०,०००।००
२२.३	औषधी खरीद		१५०,०००।००
२२.४	विशेषज्ञ सेवा ल्याव संचालन		१००,०००।००
	जम्मा		५,७००,०००।००

**माडी नगरपालिका
परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क**

खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
२३	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क खर्च		२,०००,०००।००
२३.१	परामर्श शुल्क		२,०००,०००।००
२४	सरसफाइ तथा अन्य सेवा शुल्क		७००,०००।००
२४.१	सरसफाइ		२००,०००।००
२४.२	वातावरण संरक्षण कोष,कार्यक्रम		५००,०००।००
२५	सडक बत्ती महशुल खर्च		२००,०००।००
२६	सफ्टवेयर जडान तथा मर्मत(networking समेत)		२,०००,०००।००
	जम्मा		४,९००,०००।००

माडी नगरपालिका

अनुगमन, मुल्याकन र भ्रमण खर्च			
खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७२।७३ को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
२७	कार्यक्रम भ्रमण खर्च		२,४५७,०५१।००
२७.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी (अवलोकन भ्रमण)		१,०००,०००।००
२७.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी (अवलोकन भ्रमण)		१,०००,०००।००
२७.३	अनुगमन खर्च		४५७,०५१।००
	जम्मा		२,४५७,०५१।००

**माडी नगरपालिका
विविध**

खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
२८	विविध खर्च		१,४५०,०००।००
२८.१	सदस्यता शुल्क		५०,०००।००
२८.२	आर्थिक सहायता		३००,०००।००
२८.३	पुरस्कार		१००,०००।००
२८.४	पदपुर्ति समिति		३००,०००।००
२८.५	मनोरञ्जन, प्रदर्शन, चियापान		७००,०००।००
२८.६	स्वागत र अतिथि सत्कार खर्च		२,५००,०००।००
२८.६.१	क) नगरपालिका		१,३००,०००।००
२८.६.२	ख) वडा कार्यालय		१,२००,०००।००
२८.७	पर्व पुजाआजा खर्च		१००,०००।००
२८.८	न.पा. कर्मचारी तथा पदाधिकारीको भ्रमण भैपरी खर्च		५००,०००।००
२८.९	शिर्षक नपरेको खर्च		३००,०००।००
२९	पुस्तक तथा सामग्री		३००,०००।००
२९.१	पुस्तक खरीद		१००,०००।००
२९.२	खेलकुद सामग्री खरीद		१००,०००।००
२९.३	शैक्षिक सामग्री		१००,०००।००
३०	दैवी प्रकोप । विपद व्यवस्थापन अन्य खर्च		१,५००,०००।००
३१	विपद व्यवस्थापन कोष		५००,०००।००

माडी नगरपालिका

खर्च क्षेत्र		आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
३२	भैपरी आउने			१,०००,०००।००
	जम्मा			६,१५०,०००।००

माडी नगरपालिका

विषयगत कार्यालय तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता

खर्च क्षेत्र		आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
३३	कार्यक्रम तथा सा.सु.खर्च			२३२,९२४,०००।००
३३.१	विषयगत कार्यालय(शिक्षा,स्वास्थ्य,आयुर्वेद,)			१३६,८४२,०००।००
३३.२	विषयगत कार्यालय(कृषि,महिला,पशु,)			२६,०८२,०००।००
३३.३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता			७०,०००,०००।००
	जम्मा			२३२,९२४,०००।००

फिर्ता

खर्च क्षेत्र		आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
३४	फिर्ता खर्च (गत आ.व.को कर दाखिला भुक्तानी)			१९,०२७४८।७४
	जम्मा			१९,०२७४८।७४

माडी नगरपालिका
पुजिगत खर्चको बाडफाइ

खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
३५	पुजी टान्सफर खर्च		(
३५.१	जग्गा खरीद		(
३५.२	भवन खरीद		(
३६	पुजा निर्माण खर्च		४७,५००,०००।००
३६.१	फर्निचर		१,०००,०००।००
३६.२	सवारी साधन		६,५००,०००।००
३६.३	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण		
	क. ग्रेडर		१६,५००,०००।००
	ख. एक्साभेटर		१०,०००,०००।००
	ग. रोलर		४,५००,०००।००
	घ. टेक्टर		६,६००,०००।००
	ड. पानी टेंकी		७००,०००।००
	च. औजार सामग्री (विभिन्न)		१,७००,०००।००
३७	भवन निर्माण		१२,५००,०००।००
३७.१	क) नगरपालिका भवन		१०,०००,०००।००
३७.२	ख) वडा कार्यालय भवन		२,५००,०००।००
३८.	सार्वजनिक निर्माण खर्च		२०७,०९०,०००।००
३८.१	सार्वजनिक निर्माण		
	क. वडा अन्तरगतको योजना		९०,०००,०००।००
	ख. नगरपालिका को अन्य योजना		१०५,५९०,०००।००
३८.२	सौर्य सडक बत्ती		२,५००,०००।००
३८.३	लागत सहभागिता योजना समपुरक कोष सहित		३,०००,०००।००
३८.४	भैपरी आउने योजना		५,०००,०००।००
३८.५	विभिन्न बाटो सुधार		१,०००,०००।००
३९	लागत सहभागिता योजनाको रकम भुक्तानी		५,०००,०००।००
४०	पुजीगत सुधार खर्च		४,१००,०००।००
४१	अध्ययन तथा पुजिगत प्राविधिक परामर्श खर्च		४,०००,०००।००

माडी नगरपालिका

खर्च क्षेत्र	आ.व. २०७२।७३को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३।७४को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. २०७४।७५को अनुमान खर्च
४१.१	सम्भाव्यता अध्ययन खर्च परामर्श सेवा		५००,०००।००
४१.२	सर्वेक्षण ,सडजाइन,डिङ्ग		५००,०००।००
४१.३	अन्वेषण उत्खनन र अनुसन्धान सम्बन्धि खर्च		५००,०००।००
४१.४	प्राविधिक परामर्श खर्च		५००,०००।००
४१.५	उत्थान र विकास सम्बन्धित विभिन्न अध्ययन अनुसन्धान		२००,०००।००
४१.६	कन्टिजेन्सी अन्तर्गत अन्य भै परी खर्च(उ.स.गठन र तालिम)		३००,०००।००
४१.७	न.पा. गुरुयोजना, नगर प्रोफायल		१,५००,०००।००
४२	लगानी		(
४२.१	शेयर लगानी		(
४२.२	ऋण लगानी		(
४३	पुजीगत अनुदान		५,२००,०००।००
४३.१	सार्वजनिक सस्थालाइ अनुदान		१००,०००।००
४३.२	सेवामुलक सस्थालाइ दिइने अनुदान		१००,०००।००
४३.३	नगर स्वास्थ्य केन्द्र । अस्पताल,पुर्वाधारविकास, विमा आदी		५,०००,०००।००
४४	भैपरी आउने		(
४५	एल.जि.सि.डि.पी.		१,२००,०००।००
४६	भुकम्प सम्बन्धि खर्च		१००,०००।००
४७	राष्ट्रिय योजना आयोग		(
४८	अन्य निकाय (सिमा विकास कार्यक्रम)		७,६५०,०००।००
४९	फोहरमैला कार्यक्रम		१००,०००।००
५०	शान्ति तथा पुन निर्माण कार्यक्रम		१००,०००।००
५१	जि.वि.स. चितवन		(
	जम्मा		२९४,५४०,०००।००

माडी नगरपालिका

नगरस्तरीय योजनाहरू ०७४।०७५

क्र.स.	आयोजनाहरू	
१	कृषि विकास अनुदान (वाखापालन,भैसी पालन आदी)	३२२०००००।००
२	शिक्षा (विद्यालय भवनहरू मरमत,कम्पाउण्ड वाल,छात्रवृत्ति,गुणस्तर वृद्धि)	१२५०००००।००
३	समावेशी कार्यक्रम तर्फ	७०००००।००
	क.महिला शिपमुलक जनचेतना मुलक तालिम.....	३०००००।००
	ख.अपाड.ग उत्थान कार्यक्रम	१०००००।००
	ग.आदी वासी,मुस्लीम,जनजाती,पिछडा वर्ग उत्थान	३०००००।००
४	पर्यापर्यटन विकास तर्फ:	५००००००।००
५	खेलकुद पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	५००००००।००
६	विद्युत लाईन सुदृढीकरण कार्यक्रम (पोल खरीद,उखेले,गाड्ने,तारतान्ने)	५००००००।००
७	विभिन्न खोलाहरूको तटबन्धन कार्यक्रम	२०००००००।००
	वडा नं ९,रिउखोला टम्टा पछाडीको भाग.....	३५,००,०००।००
	वडा नं १,सेरुवा घांसे मैदान निर्माण	३५,००,०००।००
	घांगर खोला,कान्तीपुर खोला,कान्तीपुर गणेशकुन्ज खण्ड...	३०,००,०००।००
	मगुई खोला वडा नं २,वैराठ खण्ड,वडा नं ३ वघौडा खण्ड, वडा ४ सिधुवा खण्ड.....	३०,००,०००।००
	वडा नं ६ का विभिन्न खोला.....	१०,००,०००।००
	वडा नं ७ का विभिन्न खोला	१०,००,०००।००
	वडा नं ५ का विभिन्न खोला	१०,००,०००।००
	वडा नं २ का चितही खोला	२०,००,०००।००
	वडा नं १ मरोठ खोला	२०,००,०००।००
८	गत आ.व.को क्रमागत योजनाहरू:	१७०९,००००।००
	क.ठुलापुर्वाधारको वसन्तपुर माडी मा.वि.जाने पिच वाटो.रू.५०,००,०००।००	०।००
	ख.नगर पुर्वाधार तर्फको पिच वाटो.....	रू.३०,००,०००।००
	ग.वसन्तपुर देखी ईनरवरुवा जाने वाटो	०।००

माडी नगरपालिका

क्र.स.	आयोजनाहरू	
	रु.३०,००,०००।००	
	घ.थारू संग्राहलय भवन निर्माण.....रु.४०,००,०००।००	०।००
	ड.मुगई खोला तटवन्ध कार्यक्रम..... रु.५,००,०००।००	०।००
	च.पुर्वाधार तर्फको नाली निर्माणको कार्यरु.१०,००,०००।००	०।००
	छ.कार्यालय पुर्वाधार उपकरण खरीद	०।००
	रु.५,००,०००।००	
	ज.मेशिनरी औजार खरीद व्यवस्थापन सुचना..... रु.९०,०००।००	०।००
९	खानेपानी पुर्वाधार निर्माण तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००००००।००
	वडा नं ९ गोविन्द वस्ती..... रु.१०,००,०००।००	
	वडा नं ८	
	रु.२,००,०००।००	
	वडा नं ७	
	रु.५,००,०००।००	
	वडा नं ६ लक्ष्मी निवास पार्क	
	रु.५,००,०००।००	
	वडा नं ५ छरछरे ढुकुर वारी	रु.३,००,०००।००
	वडा नं ४ खानेपानी	रु.३,००,०००।००
	वडा नं ३ लाई	रु.४,००,०००।००
	वडा नं २ सितलपुर	रु.५,००,०००।००
	वडा नं १ गैरी गाउ खानेपानी.....	रु.१०,००,०००।००
१०	थारू कल्याणकरीका लागि	१०००००।००
११	थारू संग्राहलय भवन	१००००००।००
१२	वरुवा रेडक्रस एम्बुलेन्स कार्यक्रम	३०००००।००
१३	चैनपुरको दउजर खोला पुल निर्माण कार्यक्रम	१५०००००।००
१४	सिमा विकास कम्पुटर तालिम	२०००००।००
		०।००
	जम्मा:	१०५५९००००।००
	सडक बोर्ड तर्फका सडकहरू:	
क्र.स.	आयोजनाहरूको नाम	रकम
१	वडा नं ८ वैकुण्ठ चोक वाट वैकुण्ठे पार्क सम्म	१०,००,०००।००
२	वसन्तपुर चोक वाट मजुवा हुदै देवेन्द्रपुर	१६,००,०००।००
३	अम्बावास चोक वाट भंगेता वाटो	१०,००,०००।००
	जम्मा:	३६,००,०००।००

माडी नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

माडी नगरपालिका १ नं.वडा

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू.	श्रोत		
					अन्तरिक	स्थानीय तह	जनसहभागिता
क.	पूर्वाधार						
१	वाटो ग्रावेल	हुलाकी सडक तोयानाथको घर देखि बडवा टोल भैरवपुर जाने वाटो,गर्दी कालिका मन्दिर देखि भैरवपुर जाने वाटो,सरुवा डाङ्गे पुल देखि डाङ्गेखोला किनार हुँदै गर्दी सोमलको घर सम्म जाने वाटो, अमिलिया चक्रपथ,धनपतिको घर देखि बुद्धिरामको घर हुँदै सिखारीपुर जाने वाटो, हेमराज महतोको घर देखि रिउखोला ज्याम सम्म लाल बहादुरको घर देखि अमिलिया जाने वाटो, खगराज रेग्मीको घर चोक नजीक डाँडा गाउँ गैरी टोल हुँदै बाबुराम अर्यालको घर नजिकको वाटो, चिताही खेल मैदान(पिच)देखि चिताही टोल हुँदै पोखरी सम्म, बरुवा पिच सडकवाट कोम नारायण महतोको घर हुँदै लाल काजीको घर सम्म,बनकट्टा बोटे टोल रिंगरोड स्तरोन्नति तथा ग्रावेल,कल्याणपुर दुर्गा मन्दिर देखि भट्टराईखोला सम्म र भट्टराईखोला देखि सिखारीपुर सम्म ,धनपतिको घर देखि बुद्धिरामको घर हुँदै सिखारीपुर जाने वाटो		३,५००,०००.००			
२	सिँचाई कुलो तथा बाँध निर्माण	गर्दी कुलो बाँध चिताही मर्मत, देउजर खोला , लक्ष्मनिया पगेनी खोला, भंगता अजिगरे कुलो बाँध निर्माण तथा लाईनिंग		१,५००,०००.००			

माडी नगरपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रू.	श्रोत		
					अन्तरिक	स्थानीय तह	जनसहभागिता
३	कजवे,पुल तथा कल्भर्ट निर्माण	सरुवा सुख्खा खोला पुल, श्रीवल्लव पराजुलीको घर नजिक बाहुने खोला कजवे, धमलाको घर नजिक बाट पिच सडक सम्म जाने बाटो कल्भर्ट, रा.प्रा.वि. सरुवा नजीक पश्चिममा कल्भर्ट, त्रिचोक शिखरीपुर सल्याव		१,९००,०००.००			
४	भवन निर्माण	चिताही खोला मगर समाज		१००,०००.००			
ख.	सामाजिक विकास						
५	खानेपानी तथा सौचालय, सार्वजनिक भवन निर्माण	भैरवपुर शिविर, बरुवा खेल मैदान नजिक,ईनार निर्माण भंगेता, कल्याणपुर डांडा, भट्टराई खोला,पाण्डवनगर बगैचा सामुदायिक भवन		१,६००,०००.००			
६	एम्बुलेन्स मर्मत	बरुवा रेडक्रस		१००,०००.००			
ग.	आर्थिक विकास						
७	गोहृक क्षेत्र पूर्वाधार विकास	क.गोहृक मेला लाग्ने स्थानको आँपे खोला तटबन्धन , चेकड्याम निर्माण ख.गोहृक क्षेत्र तारवार ग.गोहृक मेला लाग्ने स्थान मरोठ खोला पुर्व पट्टि २२ विगाह जग्गामा तरवार, खेल मैदान, पिकनिक स्पोट ,पार्किंग स्थल निर्माण		१,०००,०००.००			
	जम्मा			१०,०००,०००.००			

माडी नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

माडी नगरपालिका २ नं.वडा

क्र.स	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	बिनियोजन रकम	श्रोत		
				अन्तरिक श्रोत	स्थानीय तह	जनसहभागिता
पुर्बाधार बिकास :					"	
१	सिँचाई बोरिंग	मध्य शितलपुर श्याम कृष्ण पौडेलको घर , डाडा गाउँ चिन्तामणि आचार्यको घर मुनि , भैरवपुर पदम बहादुर र अम्बिका मिश्रको घर नजिक	२,४००,०००.००			
२	सीप्रेनी बाध निर्माण	दिनकर पौडेल घर निर (भ्याकुते खोला)	३००,०००.००			
३	कुन्तिपुर चिताई खोला सिँचाई	कुन्तिपुर	४००,०००.००			
४	कुलो लाईनिंग	लौगाई बैराठ र चिरोली	१,०००,०००.००			
५	बाटो निर्माण रिंग रोड	वडा नं २ भ्याकुते घोल देखि भैरवपुर हुदै पर्सा चोक चिरोली चोक ,सिप्रेनी चोक मझुवा , मध्य शितलपुर पुण्डरिको घर हुदै शहिद पार्क जाने बाटो स्तरीकरण , नयाँ पर्सा देखि बैराठ , लौगाही जिवनपुर स्कुल पिच सम्म र चुर नारायणको घर पछाडी बाटो ग्रावेल, महिन्द्रको घर देखि राम नारायण र तुल बलराम	२,१००,०००.००			
६	सयलब निर्माण	चिरोली तुलाराम र नबराज को खेत हुदै , अजिगारे अम्बाबस शितलपुर जोड्ने अधुरो सल्याब , भ्याकुते भैरवपुर र पौहरी जोड्ने स्ल्याब निर्माण ,बिष्णु बि कको घर अगाडी भुताहा खोलामा , नया घरे पसलको घर निर स्ल्याब निर्माण	२,२००,०००.००			
७	ह्यूम पाइप खरिद	विभिन्न आवश्यक ठाउहरूका लागि	५००,०००.००			
विपद् व्यवस्थापन :					"	
८	तटबन्धन	भदै र रामलाल को घरको पुर्व पश्चिम भ्याकुते	५००,०००.००			
९	मेसजाली	गर्दी र चिताही खोलाको सिमाना	६००,०००.००			
जम्मा			१०,०००,०००.००			

माडी नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

माडी नगरपालिका ३ नं.वडा

क्र.स	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	बिनियोजन रकम	श्रोत		
				अन्तरिक श्रोत	स्थानीय तह	जनसहभागिता
आर्थिक बिकाश :					"	
१	कृषि संकलन केन्द्र ब्यबस्थापन	बसन्तपुर बजार	५०,०००.००			
२	सिमरामा होम स्टे निर्माण	सिमरा	१००,०००.००			
३	सिमरामा मन्दिर निर्माण शिव मन्दिर	सिमरा	१५०,०००.००			
सामाजिक बिकाश :					"	
४	तरबार	बघौडाको शिवद्वार	५०,०००.००			
५	झ्याल ढोका ग्रिल निर्माण	बसन्तपुर शिव मंदिरको सभाहलमा झ्याल ढोका ग्रिल	१००,०००.००			
६	मदरसा कक्षा ब्यबस्थापन		५०,०००.००			
७	सार्वजनिक शौचालय ब्यबस्थापन	माडी ३	२००,०००.००			
८	बघौडा गोठह र इनार्बरवा हरियाली उ .स टेन्ट , फिलिम हाल टोल , बजार टोल , बघौडा टोल , रतनी टोल		४००,०००.००			
पुर्बाधार बिकाश :					"	
९	वडा नं ३ को बाटो ग्राभेल	काजीको कल्भर्ट बाट रतनी , सिमरा , इनार बरुवा बाट पुल देशी टोल धोवाहा , बघौडा , बैराठ , नयाँ रतनी , केवट खेत , धोवाहा , मलाई टोल , पश्चिम खादर , रतनी , विक्रमको घर प्लटिङ हुदै कृषि बाटो सम्म , अर्याल टोल पश्चिम बाटो हुदै बैराठ सम्म	४,३००,०००.००	वडा नं ३ को बाटो ग्राभेल		

माडी नगरपालिका

		<p>कृषि सेवा केन्द्र देखि ईलाका प्रहरी कार्यालय सम्म , खुल्ला मंचदेखी समिचोक हुदै कृष्ण भक्त सरको चोक सम्म , फिल्महल पछाडिका सबै शाखा बाटोहरु , अर्जुन सरको घर देखि मधुकर्की को घर सम्म , कृष्ण गोतामेको घर देखि मिहन बरालको घर सम्म,नारायण फेन्सी देखि टिकाराम पौडेल घर सम्म साथै हेम पाइप पनि</p>				
१०	सिचाई	बघौडा र इनारबरुवा	५००,०००.००			
११	पुल निर्माण तथा कल्भर्ट निर्माण	बैराठ रौतनी खोला पुल निर्माण,बिगको खेत निरको कल्भर्ट, सिमराको घोड घोई खोलामा कल्भर्ट निर्माण	२,२००,०००.००			
१२	मंच निर्माण	बसन्तपुरको बहुउद्देश्य मंचको माथिल्लो तला व्यवस्थापन	५००,०००.००			
१३	पुल मर्मत	रौतनी पुलमा र घोल पुर्ने उकास्ने	२५०,०००.००			
१४	गेट निर्माण	बघौडा प्रा वि मा गेट निर्माण	१५०,०००.००			
बाताबरण बिकाश :					"	
१५	बघौडाको गोठवा टोल , मुगई खोला र क्याटा मगाई तटबन्धन		१,०००,०००.००			
जम्मा			१०,०००,०००.००			

माडी नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

माडी नगरपालिका ४ नं.वडा

क्र.स	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	बिनियोजन रकम	श्रोत		
				अन्तरिक श्रोत	स्थानीय तह	जनसहभागिता
आर्थिक बिकाश :						
१	दुध चिस्यान केन्द्र निर्माण	महेश्वरी क.स.स.लि.	५००,०००.००		"	
सामाजिक बिकाश :						
२	खेलकूद मैदानमर्मत	खैरहनि,सितलपुर, सिधुवा	५००,०००.००		"	
पुर्वाधार बिकाश :						
३	वाटो गावेल	अम्रोलि बजार देखि सिम्रहनीहुदै एकता स्तम्भ सम्म, सिधुवाप्रा.वि. वाट खैरहनि घ्याचहुदै एकता स्तम्भ सम्म, सिधुवामिल वाट अम्रोलि खैरहनिमा.वि. हुदै एकता स्तम्भ सम्म,एकता स्तम्भ सम्म घोसाँरि भुजेल टोल वाट २ नं. सिमानाभुई डाडा सम्म, हेम पाइप समेत	४,५००,०००.००		"	
४	वाटो गावेल	सिधुवाचोक वाट विरेन्द्र सर को घर हुदै लौगाई सम्म, एकता स्तम्भ वाट सोमेश्वर को वाटोलाई , तुलसी पाण्डेको घर देखि वना को घर सम्म, भरतको घर वाट विरन्चिहुदै सिम्रहनि सम्म, रामेश्वर चौधरीको जग्गा वाट चन्द्रकला को घर हुदै पटवारी चोक सम्म, छलाहको घर वाट टिका सर को घर हुदै सितलपुर मुलवाटो सम्म, खैरहनि मा.वि. वाट विष्णु सर को घर सम्म, कुलदेव महतोको घर वाट वावुराम महतो को घर हुदै अम्रोली जोड्दै घोपरी सम्म, सितलपुरको साइकल पसल वाट बुद्ध ज्योती कल्ब हुदै रामकृष्ण को घर सम्म, खैरहनि दुगाँ मन्दिर देखि खैरहनि चोक हुदै मगोई खोला जोड्ने वाटो सम्म हेम पाइप समेत	४,०००,०००.००		"	
५	हेम पाइप खरिद	वडा नं ४ भित्र	५००,०००.००		"	
जम्मा			१०,०००,०००.००			

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिका ५ नं.वडा

वार्षिक विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	विनियोजन रू.	श्रोत		
				अन्तरिक	स्थानीय तह	जनसहभागिता
पूर्वाधार विकास						
1	सडक मर्मत	कोटिहोम देखि पिपरिया हुदै मगुई खोला सम्मको सडक ,गैरीगाउँ, दरे टोल, चिरञ्जीवी टोल, काफ्ले टोल, अधिकारी टोल सडक ,एक्ले पिपल, नारन काफ्लेको प्लोट देखि मगुई खोला तर्फ बनटोली छरछरे सडक	२,०००,०००.००			
2	बाटो ग्राभेल	शक्तिराम मार्ग देखि स्कुल हुदै दिक्कुरवारी पेटी सडक सम्मको सडक र कासीरामको घर देखि पूर्व भालु ढुङ सम्मको सडक, शिवमन्दिर उत्तरतर्फ बाटो ग्राभेल	१,५००,०००.००			
सामाजिक विकास						
3	खानेपानी	नि मा वि रमाईलोडाडा	१,०००,०००.००			
		नि मा वि ब्रह्मज्योती, ब्रह्मपुरी				
		रा प्रा वि कालीका				
		दिवाकर स्मृती विद्यालय				
		बाल विकास केन्द्र दिक्कुरवारी				
		बाल विकास केन्द्र छरछरे				
४	खानेपानी	पुर्व प्रारम्भिक कक्षा व्यवस्थापन				
४	खानेपानी	छरछरे खानेपानी मुहान मर्मत	३००,०००.००			
५	खानेपानी	तारामुल खानेपानी मुहान मर्मत	२००,०००.००			
६	खानेपानी	ब्रह्मपुरी माथिल्लो टोल, बनटोली, चिसापानी, भालुखोला पानी को मुहान व्यवस्थापन तथा धारा जडान	५००,०००.००			
७	पार्क पिर्कानिक स्पोर्टस निर्माण	कालीका मन्दिर राधापुर सिद्धि टहरा निर्माण तथामितेरी पार्क पिर्कानिक स्पोर्टस निर्माण	६००,०००.००			
८	खेलकूद	देउराली डाडा पार्क निर्माण, खेल मैदान सुधार,शक्तिराम मार्ग निरको खेल मैदान सुधार	७००,०००.००			
९		दिवाकर बाटिका (ट्वाइलेट निर्माण - २)	१००,०००.००			
१०	खेलकूद	दियो खेल मैदान वेलुवा स्तरोन्नति तथा खेलकूद सामग्री वितरण	६००,०००.००			
बिपद व्यवस्थापन						
११		मगुई , रौतनी, बादरमुडे, चिसापानी, धनेस, खहरे, ढुङ्गुरे, भालु खोला, क्रिया खोलामा तट बन्धन तथा ड्याम निर्माण	१,०००,०००.००			
१२		पिपरीया, वेलुवा, चिसापानी नारायणि कृषक समूह बाङ्गे साल कुलो मुहान मर्मत तथा निर्माण	१,०००,०००.००			
आर्थिक विकास						
१३	बडा सरसफाई तथा वृक्षरोपण कार्यक्रम	पुष्प खेती (नमुना) तथा उन्नत खालका विउ विजनहरु वितरण (कृषि समूहहरुलाई) बडा सरसफाई तथा वृक्षरोपण कार्यक्रम	५००,०००.००			
जम्मा			१०,०००,०००.००			

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिका ६ नं.वडा

वार्षिक विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रू.	श्रोत		
				अन्तरिक	स्थानीय तह	जनसहभागिता
क	पूर्वाधार विकास					
१	बाटो ग्रावेल	लक्ष्मीनिवास, स्याउलीबास,हरिनगर रिउखोला र गायक टोल,कल्याणपुर सिर्जनसिल हातेमालो समुह,रामराज्यपुर मजुवा टोल सम्म, बदरमुढे स्मारक रतैनी गाउँ, बसन्तपुर थारु गाउँ, दाहाल टोल हरिनगर बाटो ग्रावेल	२,३००,०००।००			
२	कल्भर्ट तथा पुल निर्माण		२,१५०,०००।००			
ख	सिंचाई					
३	सिंचाई कुलो निर्माण	माथिल्लो पतेरे स्याउलीबास, अगेरी खोला, लेते कुलो कल्याणपुर, नमुना कुलो कल्याणपुर, बदरमुढे कुलो बसन्तपुर सिंचाई कुलो निर्माण	९००,०००।००			
४	डिप बोरिंग	मल्लाजी टोल, शान्ति समूहटोल सुधार समिति,उज्वल टोल सुधार समिति, सिर्जनशील टोल सुधार समिति, कल्यानेश्वरी टोल सुधार डिप बोरिंग	५००,०००।००			
ग	विपद व्यवस्थापन					
५	तटबन्धन	चन्द्रे खोला, रिमाल खोला,रौतनी खोला,लेते खोला	१,७००,०००।००			
६	ह्युम पाईप खरिद		१,०००,०००।००			
७	मेस जाली र पीसीसी र गेट निर्माण	हरिनगर मेस जाली र पीसीसी र गेट निर्माण	५००,०००।००			
घ	आर्थिक विकास					
८	भ्यू टावर , स्मारिका व्यवस्थापन, पिकनिक स्पोर्ट निर्माण	लक्ष्मीबास माडीमा रहेको एक मात्र भ्यू टावर, बादरमुढे स्मारिका व्यवस्थापन, भ्यू टावर नजिक पिकनिक स्पोर्टको विकास	२५०,०००।००			
ङ	सामाजिक विकास					

माडी नगरपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रू.	श्रोत		
				अन्तरिक	स्थानीय तह	जनसहभागिता
१०	खानेपानी	मिठे खत्री घर माथीको खानेपानी टंकी, कृषे वि.क. को घर निरको इनार टंकी मर्मत र लाईनिङ्ग निर्माण गर्ने, भुजेल टोलमा इनार, मोतीलाल पौडेल वसन्तपुर थारु गाउँमा द्यूवेल	२००,०००।००			
११	खेलकुद	स्याउलीवास खेलमैदान मर्मत, रामराज्यपुर खेलमैदान स्तर उन्नती, वसन्तपुर थारु गाउँ खेल मैदान स्तर उन्नती, खेलकुद सामाग्री खरिद	२५०,०००।००			
१२	नश्ल सुधार कार्यक्रम		१००,०००।००			
११	सरसफाई तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	बडा टोल सुधार सरसफाई तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम १ घर २ विरुवा कार्यक्रम	१५०,०००।००			
	जम्मा		१०,०००,०००।००			

माडी नगरपालिका

पुर्वाधार विकास, विपद् र सामाजिक विकास माडी न.पा. वडा नं ७ को सवै

क्र.स.	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रकम	श्रोत		
					आन्तरिक	स्थानिय तह	जनसहभागीता
पुर्वाधार विकास							
१	क्लभर्ट	दिवानगर पदम बहादुरको घर नजिक, कुमाल माईलाको पोखरी नजिक र जगन्नाथपुरी शिव बरालको घर नजिक		१२०००००			
२	डिप वारीड.	जगन्नाथपुर वावुराम सुवेदीको घर भन्दा माथी, कर्तनपुर देविकोट नजिक र जित बहादुर खडकाको घर नजिक		२७०००००			
३	तारवार कम्पाउण्ड र डिजिटल प्रविधि	नि.मा.वि.जगन्नाथपुरी, रा.प्रा.वि.दिवानगर, रा.प्रा.वि.दक्षीणकालिका र रा.प्रा.वि.कर्तनपुर		६०००००			
४	वाटो ग्रावेल तथा स्तरोन्नती	कर्तनपुर, गोपालनगर, गौरिनगर, दिवानगर र देवेन्द्रपुर विभिन्न स्थानमा वाटो ग्रावेल ह्यूम पाईप		२५५००००			
६	सिंचाई कुलो	परुई, पतरे, खईरे, हिले कमल खोला, दोभान खोला कुलो लाईन र कर्तनपुर सोम बहादुरको घर नजिक पोखरी नीर्माण		१२५००००			
विपद् व्यवस्थापन							
३	मेस जाली पिपीसी	दिवानगर गौरी नगरको साधवाट पुर्व हुदै सिवद्वार सम्म		१००००००			
७	तटवन्धन	जगन्नाथपुरी फणिन्द्र भट्टराको घरदेखी टिका बहादुर खत्रीको घर सम्म पतरे खोला तटवन्ध र दिवानगर रिउ खोला		१५००००			
सामाजिक विकास							
१	खानेपानी	माछापुच्छ्रे टोलका डण्डपाणी लामिछाने र पुर्ण प्रसाद गौतम ईनार (२वटा)		१०००००			
९	खेलकुद	गौरीनगर र दिवानगर खेल सामाग्री खरीद गर्न		१०००००			
१०	प्रतिशालय	कर्तनपुर लालुपाते समूह		१०००००			
११	सरसफाई कार्यक्रम	वडा नं ७		१०००००			
१२	नश्ल सुधार	मा.न.पा.७ मा रहेको भेटेनरी संस्था कर्तनपुर		१५००००			
		जम्मा:		१०००००००			

माडी नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम
माडी नगरपालिका ८ नं.वडा

क्र.स	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	बिनियोजन रकम	श्रोत		
				अन्तरिक श्रोत	स्थानीय तह	जनसहभागिता
आर्थिक बिकाश :					"	
१	दुध चिस्यान केन्द्र खरकडा	खरकडा	५००,०००.००			
२	बैकुण्ठ मन्दिर क्षेत्र मर्मत, सरसफाई तथा खानेपानी निर्माण	बैकुण्ठ क्षेत्र	२००,०००.००			
३	होमस्टे गार्डेन व्यवस्थापन	शिवद्वार	१००,०००.००			
४	मन्दिर निर्माण तथा गन्दर्भ संस्कृति संरक्षण	इच्छासिद्धि मन्दिर, देवी मन्दिर,	३००,०००.००			
पुर्बाधार बिकाश :					"	
७	बाटो गावेल	तल्लो जीवनपुर बाट बोट टोल जाने बाटो, माता चोक बाट टुनामुना खोला इन्द्रबस्ती बिद्यालय हुँदै माथिल्लो जीवनपुर सम्म	४,०००,०००.००			
७	बिभिन्न आवश्यक अनुसार हुम पाइप खरिद	माडी ९	३००,०००.००			
८	कान्छी बगाई प्याउली कुसुम खोला बदझुला हुदै ठोरी चौतारा सम्म बाटो	माडी ९	१,५००,०००.००			
९	अनार कुलो, भट्टे कुलो राई टोल कुलो मर्मत सम्भार	माडी ९	६००,०००.००			
बाताबरण बिकाश :					"	
१०	रिउ, घाघर, टम्टा बगाई खोला तटबन्धन प्याउली	माडी ९ प्याउली	२,५००,०००.००			
११	विधुतीय तारबार मर्मत सम्भार	माडी ९	६००,०००.००			
जम्मा			१०,६००,०००.००			

माडी नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम
माडी नगरपालिका ९ नं.वडा

क्र.स	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	बिनियोजन रकम	श्रोत		
				अन्तरिक श्रोत	स्थानीय तह	जनसहभागिता
आर्थिक बिकाश :					"	
१	कृष्णनगर दुध उत्पादन सहकारी सस्था चिस्थान केन्द्र	कृष्णनगर टम्टा माडी ९	५००,०००.००			
पुर्बाधार बिकास :					"	
७	कृष्णनगर बैकल्पिक बाटो, गणेशकुन्ज जंगल किनारको साग बारी हुदै अनार खोला सम्म , गोबिदबस्ती बजार देखि डाडा गाउँ जाने बाटो ,खरिकुना बाटो ग्रावेल (पुल मर्मत),बैकल्पिक बाटो दक्षिण गोबिन्दबस्ती बाटो ग्रावेल ,कान्छी बगाई नयाँ बाटो ग्रावेल	माडी ९	४,०००,०००.००			
७	बिभिन्न आवश्यक अनुसार हुम पाइप खरिद	माडी ९	३००,०००.००			
८	कान्छी बगाई प्याउली कुसुम खोला बदझुला हुदै ठोरी चौतारा सम्म बाटो	माडी ९	१,५००,०००.००			
९	अनार कुलो ,भट्टे कुलो राई टोल कुलो मर्मत सम्भार	माडी ९	६००,०००.००			
बाताबरण बिकाश :					"	
१०	रिउ , घाघर , टम्टा बगाई खोला तटबन्धन प्याउली	माडी ९ प्याउली	२,५००,०००.००			
११	विधुतीय तारबार मर्मत सम्भार	माडी ९	६००,०००.००			
जम्मा			१०,०००,०००.००			

प्रशासनिक तथा नीतिगत निर्णयहरूः

१. यस नगरपालिका पदाधिकारीहरूका लागी ऐन कानून निर्माण भए पश्चात सोही वमोजिम हुने र पद वहाली भएको मिति देखि लागु हुने गरी मासिक पारिश्रमिक सुविधा तोक्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गरीयो ।
२. नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा संचालन हुने बैठक, समिति तथा उपसमितिका पदाधिकारी तथा प्रतिनिधिहरू र न.पा.कार्यालयमा विभिन्न कार्यका लागि वन्ने समितिहरू वा सदस्यहरूलाई पदाधिकार वहाल भएको मिति देखी प्रति बैठक भत्ता रू.१,०००।०० उपलब्ध गराउने निर्णय गरीयो साथै प्रत्येक वडा कार्यालय संचालनलाई प्रति महिना रू.१०,०००।०० का दरले विविध खर्च उपलब्ध गराउनु साथै यस नगरपालिकाको मेलमिलाप समितिलाई प्रशासनिक खर्च वापत भैपरी शिर्षक वाट रू.१ लाख उपलब्ध गराउने निर्णय गरीयो ।
३. यस नगरपालिकाको कार्यकारी अधिकृत लगायत स्थायी,अस्थायी कर्मचारीहरूले यस न.पा.को विभिन्न मितिको निर्णयले साविकमा लिनै आएको सेवा सुविधालाई अनुमोदन गर्दै निरन्तरता दिने र हाल नगरपालिकाको कार्यचापलाई मध्यनजर गर्दै २०७४ साल कार्तिक महिना वाट देहाय वमोजिमको सुविधा नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत वाट प्रोत्साहन भत्ता थप तथा कायम गर्ने निर्णय गरीयो ।
- क. वडा सचिव र शाखा प्रमुखको जिम्बेवारी लिएका लाई कायम गरीएको मासिक रू.५,०००।००
- ख. कार्यालय सहयोगी लाई कायम गरीएको मासिक रू.३,०००।००
- ग. ह.स.चा. (प्र.प्र.अ.र मेयर ज्युको सवारी चालकलाई कायम गरीएको मासिक) रू.५,०००।००
- घ. कार्यकारी अधिकृत,लेखा अधिकृत,ईन्जीनियर लाई साविकको मा थप गर्ने रू.३,०००।००
- ड. सब ईन्जीनियरहरूलाई मासिक कायम गरीएको प्रोत्साहन भत्ता रू. ५०००।००
- च. नगर स्वास्थ्य तर्फका.का.स.अजिता काफ्ले सुत्केरी भएको अवस्थामा निजको श्रीमानले कार्यालयको नियमित कामकाज गरेकोले २०७४ साल भाद्र र असौज महिनाको ७ हजारका दरले हुन आउने एकमुष्ठ रकम रू.१४०००।००

माडी नगरपालिका

- छ. यस माडी न.पा.को आ.व.०७४।०७५ को वार्षिक बजेट,निति तथा कार्यक्रम, अनुमानित आय व्यय विवरण र बुकलेट तयार गर्ने कार्यमा खटिने कर्मचारीहरूलाई एक महिनाको तलव बराबरको रकम दिने निर्णय गरीयो ।
४. यस नगरपालिकाको आ.व.०७५।०७६ मा संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय ले प्रस्ताव गरी पठाएको संगठन तथा दरवन्दी चार्ट लाई स्विकृती गर्दै यसै आ.व.०७४।०७५ मा संगठन संरचना र दरवन्दी एवं संगठन तथा व्यवस्थापन(O&M) अध्ययन गरी संगठन विकास ढांचा बनाउने निर्णय गरीयाे ।
५. साविकमा गा.वि.स.देखि नगरपालिका हुदै हाल सम्म कार्यरत रहेका देहायका कर्मचारीहरूलाई स्थानिय तहमा मिलान गरियो र अस्थायी करारवाला हरूलाई नियमानुसार निरन्तरता दिने निर्णय गरीयो ।

क्र.स.	नाम थर	पद	स्थायी/अस्थायी/करार
१	श्री आनन्द राज पौडेल	खरीदार	स्थायी
२	श्री राधा देवी अधिकारी	खरीदार(ग्रा.स.)	करार
३	श्री सुशिला दाहाल पण्डित	खरीदार(ग्रा.स.)	अस्थायी
४	श्री भोज कुमारी महतो	कार्यालय सहयोगी	करार
५	श्री सावित्री चपाई	कार्यालय सहयोगी	करार
६	श्री शान्ती अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	करार
७	श्री देवनारायण महतो	कार्यालय सहयोगी	स्थायी

६. आ.व.०७२।०७३ को अन्तिम लेखापरीक्षण सम्पन्न भई प्रतिवेदन प्राप्त भएकोमा सो सम्बन्धमा छलफल गर्दै प्रतिवेदनमा औल्याईएका विषयहरूलाई नियमित गर्न नगरपालिका कार्यालयलाई अधिकार दिने निर्णय गरीयो ।
७. आ.व.०७४।०७५ मा कानूनले अर्को व्यवस्था नभए सम्म को.ले.नि.का.ले आ.ले.प.नगर्ने भएमा यस कार्यालयमा कार्यरत कुनै कर्मचारीलाई आ.ले.प.तोकने जिम्मा कार्यकारी अधिकृतलाई दिने निर्णय गरीयो ।
८. यस नगरपालिका अन्तर्गत सानातिना मर्मत सुधार योजना, चाडपर्व, सस्कृती, संरक्षण खेलकुद,नागरीक संरक्षण अन्तर्गत नगरपालिकामा माग भै आएमा वडाको सिफारीसमा नगर प्रमुख/उपप्रमुख र कार्यकारीको निर्णय वाट भै परी तथा सम्बन्धित शिर्षक वाट वढीमा रु.५०,०००।०० सम्म सहयोग दिने निर्णय गरियो ।

माडी नगरपालिका

९. प्रशासनिक खर्चको सिमामा रही तोकिए वमोजिमको श्रोत वाट दायित्व वेहोर्ने गरी नगरपालिका कार्यालयका लागी प्रस्तावित कर्मचारीहरूको पारीश्रमिक वितरण र सुविधा (वार्षिक तलवी प्रतिवेदन) स्विकृती गरियो ।
१०. कार्यालय समय वाहेक प्रतिदिन ६ घण्टा भन्दा वढी अतिरिक्त समय काम गरेमा कर्मचारीहरूलाई प्रतिदिन एक दिनको हुने तलव वरावर अतिरिक्त भत्ता सुविधा दिने निर्णय गरियो ।
११. यस नगरकार्यपालिकावाट नगर सभामा पेश गरिएको नगरपालिकाको आ.व. ०७४।०७५ को वजेट निति तथा कार्यक्रमलाई स्विकृति गरियो,साथै विषयगत कार्यालयको विभागवाट स्विकृत भै आएको कार्यक्रम पेश भए वमोजिम स्विकृती गर्न नगर प्रमुखलाई अधिकार प्रत्यायोजित गरियो
१२. यस अधि नगर प्रमुखको आदेश वाट भए गरेका कामहरूलाई अनुमोदन गरीयो ।
१३. आ.व.०७३।०७४ मा संचालित योजना कार्यक्रमहरूको निरीक्षण प्रतिवेदन तथा फरफारकलाई अनुमोदन गरियो।
१४. यस नगरपालिका वाट आ.व. ०७३।०७४ मा स्थानिय निकाय हुंदाको वखत तथा हालसम्म नगरपालिका वोर्ड,कार्यपालिका वैठक तथा अन्य सम्पूर्ण वैठक वाट हाल सम्म भए गरेका निर्णयहरू एवं सो वमोजिम भएका कार्यहरू समेत अनुमोदन गरियो ।
१५. यस आ.व.०७४।०७५ देखि नै यस नगरपालिका ,नगरकार्यपालिका कार्यालय र वडाहरूमा लेखा,जिन्सी,राजस्व, योजनालाई On Line System वनाई,नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवालालाई छिटो छरीतो सहज र प्रभावकारी वनाउने निर्णय गरीयो ।
१६. यस नगरपालिकामा २०७२ असौज १४ गते भन्दा अगाडी वनेका घरहरू जे जस्तो अवस्थामा छन् तिनलाई २०७४ फागुन २६ गते भित्र नियमानुसार अभिलेखीकरण एवं नक्सा नियमित र त्यसपछिका एवं नगरपालिका भित्र वन्ने घर टहराहरूलाई अविलम्ब नक्सापास गर्न लगाउने र यसलाई सेवा प्रवाह संग Link गर्ने ।
१७. यस नगरपालिकाको चालु आ.व.०७४।०७५ मा संचालन गर्ने गरी स्विकृत भएका योजना तथा कार्यक्रममा ०७४ चैत्र मसान्त भित्रमा योजना सम्भौता गर्न नआई वजेट खर्च हुन नसक्ने अवस्था भएमा वा राजस्व संकलन वृद्धि भै वांकी रहने वजेट तथा कार्यक्रम वाट र केन्द्रिय स्तर वा अन्य निकाय वाट रकम प्राप्त भएमा सो को वजेट कार्यक्रम नगरकार्यपालिका वाट स्विकृत गरी योजना वनाउने र संशोधन गरी संचालन गर्ने गरी नगरकार्यपालिका लाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने एवं उपभोक्ता समितिहरू वाट स्विकृत योजना रूपान्तरण वा हेरफेर गर्न माग भै आएको खण्डमा सो योजना

माडी नगरपालिका

- हेरफेर,संशोधन गरी संचालन गर्न सक्ने गरी नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरीयो ।
१८. यस माडी नगरपालिकाको काम कारवाहीलाई अरू व्यवस्थित सुदृढ र प्रभावकारी तुल्याउन अरू नगरपालिका एवं उपमहानगरपालिकाको कार्य,विकास गतिविधि एवं प्रयासहरू वारे अनुभव आदान प्रदान गर्ने प्रयोजनको लागि नगरपालिका पदाधिकारीहरू,कार्यकारी अधिकृत लगायतका कर्मचारीहरूलाई चालु आ.व. २०७४।०७५ को उपयुक्त समयमा हुने अन्तरकृयात्मक तालिम,अवलोकन एवं अनुभव आदान प्रदान सम्बन्धी भ्रमणमा स्वीकृती प्रदान गरीयो । भ्रमणका लागि स्वीकृती प्रदान गरीएका न.पा./उप म.न.पा./महा नगरपालिकाहरू:
१. पोखरा महानगरपालिका,कास्की
 २. वुटवल उपमहानगरपालिका, रूपन्देही
 ३. सिद्धार्थ नगरपालिका,रूपन्देही
 ४. धनगढी उपमहानगरपालिका, कैलाली
 ५. घोराही उपमहानगरपालिका, दाङ.
 ६. धरान नगरपालिका, सुनसरी
 ७. विराटनगर म.न.पा., मोरङ.
 ८. ईलाम नगरपालिका, ईलाम
 ९. मेची नगरपालिका, झापा
२०. माडी नगरपालिकाको एकिकृत र योजनावद्ध विकासको लागि नगरपालिकाको एकिकृत विकास योजना तयार गर्न नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्दै उक्त कार्यका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरी सहयोग गरी दिन राष्ट्रिय योजना आयोग लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरीयो ।
२१. नगरपालिकाको विस्तृत विवरण देखिने गरी पश्वर्चित्र एवं नगर प्रोफाईल बनाउने अधिकार नगरप्रमुख प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतलाई प्रत्यायोजन गरीयो ।
२२. यस नगरपालिका अन्तर्गत वसोवास भै उपभोग गरेका र जग्गा धनी प्रमाण नभएका वस्तीमा वसोवास गरी आएको प्रमाणको आधारमा जग्गा धनी प्रमाण बनाउन सम्बन्धीत निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरीयो ।
२३. यस नगरपालिका नगरकार्यपालिका कार्यालयमा रहेका हेभी सवारी साधनहरूको कार्यविधि बनाई लागु गर्न न.पा.कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गरियो ।
२४. यस नगरपालिका अन्तर्गत वसन्तपुर स्थित सामुदायिक अस्पताललाई प्राथमिकताका साथ स्तरोन्नती गराउन बजेट तथा अन्य आवश्यक पूर्वाधारको सहयोग गरीदिन नेपाल

माडी नगरपालिका

सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालय लगायत विभिन्न सम्वद्ध निकायहरूलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरीयो ।

२५. यस नगरपालिका भित्र रहेका घरहरूलाई डिजिटल घर नम्वर दिने र सडकहरूलाई वर्गिकरण गर्ने तथा रेवा खोला र ठाडो खोलाहरूको कोरीडोर व्यवस्थापन गर्न विभिन्न निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
२६. यस नगरपालिकाको कृषि पर्यटनलाई प्रवर्धन गर्दै कृषिलाई व्यावसायीकरण गर्न देहाय वमोजिम अनुदान दिने निर्णय गरियो ।

गाई तथा भैसी पालन तर्फ

- क. ३ देखी ५ वटा सम्म माउ गाई तथा भैसी पालने व्यावसायीक कृषकलाई वार्षिक रू.४०,०००।०० अनुदान ।
- ख. ६ देखी १०वटा सम्म माउ गाई तथा भैसी पालने व्यावसायीक कृषकलाई वार्षिक रू.६०,०००।०० अनुदान ।
- ग. ११ देखी २०वटा सम्म माउ गाई तथा भैसीपालने व्यावसायीक कृषकलाई वार्षिक रू.१,००,०००।०० अनुदान ।
- घ. दलित, अपाङ्ग,आदीवासी,जनजाती,मुस्लीम,पिछडावर्गका व्यावसायीक कृषकहरू लाई २ वटा वा सो भन्दा वढी माउ गाई तथा भैसी पालन गर्ने कृषकलाई वार्षिक रूपमा रू.४०,०००।०० अनुदान ।

वाख्रा पालन तर्फ

- क. ६ देखी १० वटा सम्म माउ वाख्रा पालने व्यावसायीक कृषकलाई रू.२०,०००।०० अनुदान दिने ।
- ख. ११ देखी २० वटा सम्म माउ वाख्रा पालने व्यावसायीक कृषकलाई रू.३०,०००।०० अनुदान दिने ।
- ग. दलित तथा अपाङ्ग मध्ये ६ देखी १० वटा सम्म माउ वाख्रा पालने व्यावसायीक कृषकलाईरू.३०,०००।०० अनुदान दिने ।
- घ. एकल महिलाको हकमा ११ देखी २० वटा सम्म माउ वाख्रा पालने व्यावसायीक कृषकलाई रू.४५,०००।०० अनुदान दिने ।

जडीवुटी खेती तर्फ:

- क. वेसार,लेमनग्रास,सेस्टोपोला,पामारोमा,फेन्चोसेरा,कचुर,मेन्था आदी जस्ता जडीवुटी खेती गर्ने व्यावसायीक कृषकहरूलाई निम्नानुसार अनुदान दिने निर्णय गरीयो ।

माडी नगरपालिका

- » ३ कट्ठा देखि ५ कट्ठा सम्ममा खेती गर्ने लाई रू.५,०००।०० का दरले १०० जना सम्म लाई अनुदान ।
 - » ६ कट्ठा देखि १० कट्ठा सम्ममा खेती गर्ने लाई रू.१०,०००।०० का दरले ५० जना सम्मलाई अनुदान ।
 - » ११ कट्ठा देखि २० कट्ठा सम्ममा खेती गर्ने लाई रू.२५०००।०० का दरले २० जनासम्म लाई अनुदान ।
 - » १.५ विघा भन्दा बढी जग्गामा खेती गर्ने लाई रू.५००००।०० का दरले २ जना सम्मलाई अनुदान ।
२७. यस नगरपालिकाको वसन्तपुर स्थित फलफुल तरकारी संकलन केन्द्रलाई संचालनमा ल्याउनका साथै हरेक महिनाको १५ गते हाट बजार संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।
२८. यस नगरपालिकामा दर्ता भै संचालनमा रहेका उद्योग/व्यापार/रिसोर्ट/होटल व्यवसाय सबैलाई नगरपालिकामा अनिवार्य दर्ता गरी मात्र संचालन गर्न दिने निर्णय गरीयो ।
२९. यस नगरपालिका को वडा नं १ स्थित रेवा खोलाको कांसे घारीमा घांसे खेती गर्दा खोलाको संरक्षण,कांसेघारीको जग्गाको उपयोग र संरक्षण हुने भएकोले सम्बन्धित अन्य निकाय तथा निजि क्षेत्र समन्वय गरी वार्षिक कम्तीमा ३८ लाख नगरपालिकालाई आम्दानी हुने गरी निजि श्रोतलाई घांसे खेती र पशुपालन गर्न दिने निर्णय गरियो ।
३०. यस न.पा.भिन्न क्रियाशिल रहेका सम्पुण गैर सरकारी सस्था,एन.जि.ओ.,आई.एन.जि.ओ. लगायतलाई न.पा.संग स्वीकृती लिएर मात्र कार्यक्रम संचालन गर्न र न.पा.मा सुचिकृत हुन सुचना प्रकाशित गर्ने निर्णय गरियो ।
३१. यस माडी नगरपालिकाको विभिन्न देशका नगरपालिकासंग कला,सस्कृती र विकासात्मक गतिविधिहरू आदान प्रदान गरी नगरलाई अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा परिचित गर्नका लागि विभिन्न मुलुकका नगरहरू संग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्न आवश्यक पहल गरीदिन न.पा.संघ एवं संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
३२. यस न.पा.लाई एग्रो□एवं ईको टुरीजम क्षेत्रको रूपमा विकास गर्दैलाने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
३३. यस न.पा.का प्रत्येक वडाहरूको साविक गा.वि.स.देखि हस्तान्तरण भै आएका चल अचल सम्पत्तीको अभिलेख (INVENTORY) तयार गर्ने र सार्वजनिक जग्गा संरक्षणलाई प्राथमिकता दिने निर्णय गरियो ।
- » चितवन राष्ट्रिय निकुन्ज मध्यवर्ति क्षेत्रका कारण उपयोग गर्न नपाईएको ढुङ्गा,गिटी,वालुवा र सामुदायिक वनको वन पैदावर उपयोग गर्न नपाएका कारण उक्त

माडी नगरपालिका

- वस्तु उपयोग र राजस्व नगरपालिका मातहत हुने गरी व्यवस्था मिलाई दिन नेपाल सरकार संग माग गर्ने ।
३४. उपभोक्ता समितिवाट आयोजना संचालन गर्दा देहायका कार्यहरू गर्नु पर्ने गरी नीति वनाईयो ।
- Ⓡ आयोजना स्थलमा सार्वजनिक परिक्षण गर्नु पर्ने ।
- Ⓡ रु.५ लाख भन्दा माथिको आयोजनामा बोर्ड अनिवार्य राख्ने ।
- Ⓡ शुन्य पेशकी अवधारणामा जोड दिने ।
३५. आगामी आ.व.को लागि यस नगरपालिकाको राजश्व प्रक्षेपण अध्ययन गराउने निर्णय गरीयो ।
३६. नगरपालिकामा सुशासन कायम गराउनका लागि वित्तिय सुशासन जोखिम न्युनिकरण कार्ययोजना निर्माण गरी लागु गर्न नगरकार्यपालिका लाई अधिकार दिने निर्णय गरीयो ।
३७. यस नगरपालिकामा देखिएका पेशिक वेरूजु नियमित असुली गर्न नगरकार्यपालिका कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
३८. यस न.पा.क्षेत्रमा विज्ञापन प्रयोजनका लागि रहेका होर्डिड. बोर्डहरूको विवरण लिई कर निर्धारण गर्ने,ठेक्का अंक तोक्ने अधिकार एवं विज्ञापन प्रयोजनलाई उपयोग गर्ने गरी यस न.पा.क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय र वस प्रतिक्षालय निर्माण गर्न चाहेमा निजि क्षेत्र संग समन्वय गरी निर्माण गर्न सक्ने गरी नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गरियो । साथै यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र विभिन्न कम्पनीहरू (नेपाल टेलीकम,एन.सेल.लगायतका) का टावरहरूको क्षमताका आधारमा कर निर्धारण गर्ने र यस न.पा.को अनुमति लिएर मात्रै टावर राख्न दिने निर्णय गरियो ।
३९. यस माडीको वाढी,आगलागीको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै विपदको समयमा खाद्यान्न,राहत सामाग्री सहज आपुर्तिका लागि एक वटा खाद्यान्न स्टोर स्थापना का लागी आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
४०. यस न.पा.मा भवन निर्माण तथा नक्सा पास सम्बन्धि मापदण्ड तयार गरी स्वीकृत गर्ने,प्रकाशन र सूचना प्रवाह गर्ने,न.पा.को ब्रोसर तयार गर्ने,नागरीक वडापत्र वनाउने,नगरसभा वाट पारीत भएका कर,दस्तुर,शुल्क सम्बन्धि वाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार नगरपालिकामा प्रत्यायोजन गरियो ।

माडी नगरपालिका

४१. यस न.पा.अन्तर्गत घरनक्सा निर्माण गर्दा देहाय बमोजिम वाटोको मापदण्ड तोक्ने निर्णय गरियो ।

क. हुलाकी राजमार्ग:

ROW- २१/२१ मिटर सडक केन्द्र विन्दु वाट ।

सेड व्याक- ६/६ मिटर

ख. क वर्गमा पर्ने वाटोहरू:

वसन्तपुर देखि छरछरे पार्क जाने वाटो

ROW- १६/१६ मिटर सडक केन्द्र विन्दु वाट ।

सेड व्याक- २/२ मिटर

(अन्य वाटोहरू MTMP र अन्य विषयको आधार लिई नगरपालिकाको बैठक वाट मापदण्ड निर्धारण गर्ने)

ग. माडी चक्रपथ वाटो निर्माणाधिन स्थलमा ८/८मिटर सडक केन्द्र विन्दु वाट र २/२ मिटर सेड व्याक ।

४२. यस प्राचिन, ऐतिहासिक, पर्यटकीय वस्ती माडी क्षेत्रका नगरवासीहरू दैनिक रूपमा भरतपुर सदरमुकाम आवतजावत गरी रहनु पर्ने, आफ्नै घर /नगरमा आउनु पर्दा राष्ट्रिय निकुन्जमा प्रत्येक चोटी विवरण र नगद बुझाउनु पर्ने प्रावधानले नगरवासीलाई आफ्नै घरमा आउदा कठिनाई भोग्नु परेकोले राष्ट्रिय निकुन्ज वाट यहाका नगरवासीको प्रमाणको आधारमा आवतजावत मा दस्तुर नलाग्ने र सहज तरीकाले आवतजावत गर्न सकिने बनाउन सम्बन्धित निकाय एवं नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

४३. यस न.पा.को स्वीकृत रकम वाट आयोजना संचालन नै यस नगरपालिकाको ह्याभी ईक्युपमेण्टहरू प्रयोग भएमा लगवुक र नगरपालिकाले तोकेको समय र दररेटको आधारमा सम्बन्धित योजनाको मुल्यांकन रकम मध्ये वाट भाडा रकम कटाई नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा गरी आम्दानी जनाउने निर्णय गरियो । दर रेट निर्धारण गर्न नगरकार्यपालिकामा अधिकार प्रत्यायोजन गरियो ।

हेभी ईक्युपमेण्ट

क. एक्साभेटर

ख. ग्रेडर

ग. व्याकहु लोडर

रु. १७००।०० प्रति घण्टा

घ. रोलर (स्वायल कम्प्याक्टर)

ड. ट्याक्टर (४ घ.मि. क्षमताका)

च. टिप्पर

माडी नगरपालिका

४४. यस न.पा.मा कर्मचारीहरूको कमी भै सेवा प्रवाहमा कठीनाई भएकोले कर्मचारी पठाई दिन जिल्ला समन्वय समिति चितवन लाई अनुरोध गर्ने । त्याहा वाट कर्मचारी नपठाएमा नगरपालिकाको O.D. (संगठन विकास ढांचा) स्वीकृत नहुन्जेल परामर्श सेवा वाट कर्मचारी करारमा लिने, हाल कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीलाई कम्प्युटर र कार्यालय व्यवस्थापन तालिम दिने एवं जनप्रतिनिधिहरू लाई अभिमुखिकरण तालिमको व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।
४५. यस नगरपालिका अन्तर्गत हुने तालिम प्रशिक्षणको खर्च मापदण्ड वनाई स्वीकृत ीगर्ने र योजनाको अनुगमन गरी भुक्तानी सिफारीस गर्ने,समिति वनाउने जिम्मा नगर प्रमुखलाई प्रदान गरीयो ।
४६. यस नगरपालिका क्षेत्रमा देहायका योजनाहरू संचालन का लागी वजेट विनियोजन गरीदिन नेपाल सरकारका सम्वन्धित निकायहरूमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.न.	योजनाको नाम	ठेगाना	अनुरोध गर्ने निकाय
१	रिउ करीडोर	वघही देखी पाण्डवनगर सम्म	
२	चक्रपथ निर्माण	वडा न.१ देखी २,३,४,५,६,७, ८,९ हुदै ९,८,७,६,५,४,३, २,१ सम्म	
३	चितवन राष्ट्रिय निकुन्जमा आकाशे पुल निर्माण		
४	माडीका खहरे खोलाहरू तटवन्धन	वगही,घांगर,परीउ,पतरे चन्द्रे,रिमाल,मगुही,चितही,दौजर र मरठ खोला ।	
५	चितही खोला,रतनी खोला,भालु खोला,पुल निर्माण र जिवनपुर,वगही,हुलाकी सडक, कालोपत्रे ।	जिवनपुर देखी वडा नं वगही सम्म ।	
६	एकिकृत विका गुरु योजना	समग्र नगरपालिका	

माडी नगरपालिका

कृषि विकास मन्त्रालयको आगामी आ.व. २०७४/०७५ को कुल बजेटबाट स्थानीय तह श्री माडी नगरपालिका मा भएको बजेटको विवरण रु. हजारमा

जिल्ला	स्थानीय निकायको संकेत नं	स्थानीय निकायको नाम	३१२० सहकारी खेती साता सिबाई तथा मल बीउ डुबानी कार्यक्रम	३१२१४ बाली विकास कार्यक्रम	३१२१६३ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	३१२१०८ आलु तरकारी तथा मसला बाली विकास कार्यक्रम	३१२११८ माटो परिष्कण सुधार सेवा कार्यक्रम	३१२८०२ कृषि प्रसार कार्यक्रम	कुल जम्मा
चितवन	२६८	माडी नगरपालिका	४३९	३१००	१२०००	२०८	९४	४०००	१९,८४१



Handwritten signature and official stamp of the local government official.

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिका, माडी

कृषि विकास कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष ०७४/०७५

बजेट रु हजारमा

क्र.सं	कार्यक्रम/कृषाकृषाप	इकाई	वार्षिक वष		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परीमाण	बजेट	परीमाण	बजेट	परीमाण	बजेट	परीमाण	बजेट
साना सिंचाइ तथा मल विउ विधान कार्यक्रम										
१.१	बोरिङ मोटर, पाईप इत्यादी ८४%	थान	७	४९०			७	४९०		
१.२	साना सिंचाइ मोटर २३ र ४ इन्च	थान	१२	३६०			१२	३६०		
१.३	जेनेरेटर	थान	१२	६००			१२	६००		
१.४	कुलो मर्मत	संख्या	३	३००					३	३००
				१७५०				१७५०		३००
वालि विकास कार्यक्रम										
२.१	रिपर (८५% अनुदान)	थान	६	११००				११००		
२.२	थान भार्न ड्रेसर (८५% अनुदान)	थान	२	६१०				६१०		
२.३	पावर टेलर,टेलर ड्रेसर (८५% अनुदान)	थान	२	२२५				२२५		
२.४	ट्रेडीङ मेशिन (८५% अनुदान)		१	१६००					१	१६००
२.५	इयाङ बनाउने मेशिन (८५% अनुदान)		२	४०					२	४०
२.६	विज वृद्धि	विगाहा	५	७०				७०		
२.७	उन्नत विउमा अनुदान (४०% अनुदान)	टन		६००				२५०		५०
२.८	इलेक्ट्रिक कर्न सेलर (८५% अनुदान)	संख्या	२५	१७५					२५	१७५
२.९	सिडोबिन वितरण (८५% अनुदान)	सेट	७५	३००					७५	३००
				४७२०				२२५५		५०
जम्मा										
आबु तरकारी तथा मसला वालि विकास कार्यक्रम										
३.१	तरकारी मिनिक्किट वितरण	सेट	३०००	३००			१२००	१२०		६००
३.२	नसरी स्थापना	संख्या	१	१००					१	१००
३.३	प्रस्थापनामा आधारित तरकारी खेति (५०% अनुदान)	संख्या	३२	९६०			२२	६६०		३००
३.४	बगर खेती	विगाहा	२	६०					२	६०
३.५	प्रस्थापनामा आधारित आबु खेती (५०% अनुदान)	विगाहा		३६						३६
३.६	प्रस्थापनामा आधारित मसला वालि (५०% अनुदान)	विगाहा	१	२०					१	२०
३.७	ब्याप्टिक मलिनच प्रदर्शन	संख्या	२०	२००					२०	२००
३.८	किराको जैविक रोकथाम	संख्या	५००	१५०					४००	१००
				१८२६				८१६		९२०
जम्मा										

माडी नगरपालिका

माटी परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम		गवामा	२००	५०	३००	५०	५०	५०
३.१	माटी परीक्षण	२०	२०	५०	५०	५०	५०	५०
४.०	चुन खरीद एवं दुबानि	२०	२०	५०	५०	५०	५०	५०
जम्मा								
सिमान्तकृत दलित / महिला बिकसना कार्यक्रम								
४.१	व्यवसायिक तस्कारी	संख्या	१५	४५०	१०	३००	५	१५०
४.२	व्यवसायिक व्याउ	संख्या	५	१५०	५	१५०	५	१५०
जम्मा								
जम्मा								
४.१	योजना तर्जमा गाँठि	संख्या	१	५०	१	५०	१	५०
४.२	पुरानो बरीचा व्यवस्थापन	संख्या	३	३०	३	३०	३	३०
४.३	सामुदायी / प्रस्तावनामा आधारित ५०%	संख्या		८८६				
४.४	विमा अभिमूखिकरण	संख्या	२	६५	२	६५	२	६५
४.५	फलफल बरीचा स्थापना	संख्या	१२	६००				६००
४.६	पावर स्प्रेयर (८५% अनुदान)	थान	१५	१०५	३	२१	१२	१२
४.७	स्प्रेयर साधारण (८५% अनुदान)	थान	१००	२५०	४०	१००	१२	५४
४.८	भकारी सुधार (८५% अनुदान)	संख्या	८०	१६००	८०	६०	६०	१६००
४.९	व्याउ स्तन वितरण ५०%	पाका	४४००	३५२	३००	२४०	१४००	११२
४.१०	मौरी-१५० धार गोला ७५% (प्रति धार गोला ९०० ६५%)	धार सेट	१५०	१०१२			१५०	१०१२
४.११	विषयगत मौरी व्याउ विउ सम्बन्धित तालिम	संख्या	१०	२५०	२	५०	२	५०
४.१२	मागमा आधारित कृषि औजार (सिचाई माटर, पम्प सेट पावर ट्रैक्टर, ब्रेसर इत्यादी ८५%)	थान		१०५०				
जम्मा								
जम्मा कुल बजेट								
			४११	७४५०	३४८२	४१५३	१०२४२	९५०
				१७२००				१५५०

(Signature)

तयार गर्ने/पेश गर्ने
बेद प्रसाद रेग्मी
 कृषि प्रसार अधिकृत
 माडी, पित्तवन

सदर गर्ने

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिका कार्यालय

वसन्तपुर, माडी चितवन

जडिबुटि बिकास कार्यक्रम

क्र.स.	विवरण	कृषक संख्या	बजेट
१	३-५ कठ्ठा	१००	५ लाख
२	६-१० कठ्ठा	५०	५ लाख
३	११-२० कठ्ठा	२०	५ लाख
४	२१-३० कठ्ठा	२	१ लाख
			१६ लाख

सुपरीभाइ
के.एस.एम.
के.एस.के.

नेपाल सरकार
महिला बालबालिका, जनसंख्या स्वास्थ्य मन्त्रालय
महिला तथा बालबालिका विकास विभाग
महिला तथा बालबालिका विकास कक्ष, चितवन
२०७४ श्रावण महिनाको ११ गतेको निर्णयबाट

महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक र अपांडित्ता भएकी छैनै महिलाहरूका लागि लक्षित कार्यक्रम र प्रस्तावित बजेट बांडफांड

स्थानियतहः रत्ननगर नगरपालिका, खैती नगरपालिका, कालीका नगरपालिका, इच्छाकामना गाउँपालिका

स.न	कार्यक्रम / विद्यालय-नाम	इकाई	वार्षिक बजेट		पहिलो चौमासि		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१	(आ) चालु खर्च शीर्षकबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरूः	३									
१	अति विपन्न समुदायमा गम्भीर गठन तथा परिचालन	समूह	१८	१८०००	-	-	१८	१८०००	०	०	
२	समूह सदस्यको अनुशिक्षण ३ दिने गाउस्तर	जना	१०	१०४०००	-	-	३०	३१२०००	६०	७००००	
३	महिला सस्था/सोसोटीका पदाधिकारीहरूका लागि नेतृत्व तथा सभ्यता विकास तालिम ५ दिने	जना	३०	१३००००	-	-	३०	१३००००	०	०	
४	समूह सदस्यका लागि आधारभूत तालिम ५ दिने	जना	६०	२४००००	-	-	३०	१२००००	३०	१२००००	
५	लैङ्गिकतामा आधारित पुजस्त स्वस्थ सम्बन्धि तालिम ३ दिने नगरस्तरिय	जना	६०	७००००	-	-	३०	३४०००	३०	३४०००	
६	लैङ्गिक हिसा निवारणमा पुर्य सहभागिता प्रदर्शनका लागि गृहस्तरिय सहकार्य प्रदान गर्ने तालिम ३ दिने	जना	६०	७००००	-	-	३०	३४०००	६०	३४०००	
७	लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि अन्तरपुस्ता शीप हस्तान्तरण सम्बन्धि अन्तरक्रिया ३ दिने गाउस्तर	जना	६०	१०४०००	-	-	३०	३१२०००	३०	३१२०००	
८	निर्बाध पदाधिकारीहरूका लागि सावधान प्रदत्त हक अधिकार पलम महिला तथा बालबालिकाको कानूनी व्यवस्था बारे अभिमुखिकरण कार्यशाला ३ दिने	जना	८०	१०४०००	-	-	४०	७४०००	४०	७४०००	
९	महिला सस्था/सोसोटी/ लैंगिक हिसा निवारण समूहका पदाधिकारीहरू बीच लैंगिक अन्तरक्रिया पलम समीक्षा कार्यक्रम १ दिने सस्था/सोसोटीलाई अनुदान	जना	३	९००००	-	-	३०	३००००	३०	३००००	
१०	सहभागितामकः सेवागोष्ठा विधिबाट व्यवसाय छनौट तथा कार्योजना तयारी	स्थान	३	१८०००	-	-	१	९०००	१	९०००	
११	विपन्न सदस्यहरूका लागि व्यवसायिक तथा उद्यमशिलता विकास तालिम ५ दिने	जना	६०	२४००००	-	-	३०	१२००००	३०	१२००००	
१२	विपन्न सदस्यहरूका लागि व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान प्रतिव्यक्ति रु ५००० (का दरले ६० जना)	जना	६०	३०००००	-	-	३०	१४००००	३०	१४००००	
१३	मानवबलविकास/ लैंगिक हिसा अन्त्येक लागि स्थानीय गाउँ समितिका पदाधिकारीहरूका लागि सामुदायिक परामर्श कार्यशाला तथा कार्योजना तयारी कार्यशाला ३ दिने	जना	३०	५००००	-	-	३०	५००००	-	-	
१४	विपन्न विकासका कर्मचारी, निर्वाचित पदाधिकारीहरूका लागि लैंगिक सम्बन्धित सम्बन्धि परिचालन तथा अभिमुखिकरण कार्यशाला ३ दिने कार्योजना तयारी तथा कार्यन्वयन	पटक	३	१०००००	-	-	१	५००००	१	५००००	

माडी नगरपालिका

चौमासिक विभाजन सहितको बजेट तथा स्रोतको विवरण
 आर्थिक वर्ष 2074/75



मन्त्रालय संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय
 बजेट उपशीर्षक : 365852 ३ सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम
 सब बजेट उपशीर्षक : माडी नगरपालिका, चितवन

जिल्ला: चितवन

रु. हजारमा

खर्च शीर्षक	खर्च शीर्षकको नाम	रकम	चौमासिक		
			पहिलो	दोस्रो	तेस्रो
का. ५.	22311 कार्यालय सम्बन्धी खर्च	40	10	15	15
	नगर	40			
	नेपाल सरकार	40			
त. ५	22412 अन्य सेवा शुल्क	3,25	1,25	1,00	1,00
	नगर	325			
	नेपाल सरकार	325			
५११५	22611 अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	40	10	15	15
	नगर	40			
	नेपाल सरकार	40			
	22711 विविध खर्च	50	10	20	20
	नगर	50			
	नेपाल सरकार	50			
	26312 स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	9,00	1,50	3,00	4,50
	नगर	900			
	नेपाल सरकार	900			
	29611 सार्वजनिक निर्माण	62,87	10,46	15,69	36,72
	नगर	6,287			
	नेपाल सरकार	6,287			
	जम्मा	76,42	13,51	20,19	42,72

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिका प्रतिनिधिहरूको सम्पर्क नम्बर

क्र.स	पद	नाम थर	ठेगाना	फोन न.	कैफियत
१	मेयर	ठाकुर प्रसाद ढकाल	माडी १	९८५५०४९३०६	
२	उपमेयर	तारा कुमारी काजी महतो	माडी ३	९८५५०४८३०६	
३	वडा अध्यक्ष	कृष्ण प्रसाद पौडेल	माडी १	९८६५०३६५२२	
४	वडा अध्यक्ष	ईश्वरी प्रसाद ढकाल	माडी २	९८५५०६५२०२	
५	वडा अध्यक्ष	पुरण महतो	माडी ३	९८६५०२६५४६	
६	वडा अध्यक्ष	चन्द्रदिप महतो	माडी ४	९८४५२४७९८१	
७	वडा अध्यक्ष	रामबन्धु पोखल	माडी ५	९८५५०८१२६२	
८	वडा अध्यक्ष	भरत बहादुर गुरुङ	माडी ६	९८४५२४८४०९	
९	वडा अध्यक्ष	बालकृष्ण सापकोटा	माडी ७	९८४५१४५८२०	
१०	वडा अध्यक्ष	कृष्ण प्रसाद अधिकारी	माडी ८	९८५५०६५४१९	
११	वडा अध्यक्ष	शिवहरी सुवेदी	माडी ९	९८४५३२७४६२	
१२	कार्यपालिका सदस्य	कुमारी पौडेल	माडी ६	९४५५२०६१६	
१३	कार्यपालिका सदस्य	सावीत्री रेग्मी	माडी ८	९८४७६०१८५३	
१४	कार्यपालिका सदस्य	मनी कुमारी महतो	माडी ३	९८४९४०९९७८	
१५	कार्यपालिका सदस्य	कोपिला शिवाकोटी	माडी ७	९८४५१२४२१७	
१६	कार्यपालिका सदस्य	पुर्णकला सुनार	माडी ६	९८४५९५१८४१	
१७	कार्यपालिका सदस्य	जगराम प्रजा	माडी ९	९८४५२२०८०४	
१८	कार्यपालिका सदस्य	डिल बहादुर गायक	माडी ८	९८०७१०६२४५	
१९	कार्यपालिका सदस्य	पूर्ण बहादुर दमाई	माडी ४	९८१४२६२९९३	

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिकाका स्थानिय तहका निर्वाचित पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.स.	पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	फोन न.
१	श्री ठाकुर प्रसाद ढकाल	मेयर	९८५५०४९३०६
२	श्री ताराकुमारी काजी महतो	उपमेयर	९८५५०४८३०६
३	श्री कृष्ण प्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष १(का.पा.स.)	९८६५०३६५२२
४	श्री ईश्वरी प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष २(का.पा.स.)	९८५५०६५२०२
५	श्री पुरन महतो	वडाध्यक्ष ३(का.पा.स.)	९८६५०२६५४६
६	श्री चन्द्र दिप महतो	वडाध्यक्ष ४(का.पा.स.)	९८४५२४७९८१
७	श्री रामबन्धु पोखरेल	वडाध्यक्ष ५(का.पा.स.)	९८५५०८१२६२
८	श्री भरत बहादुर गुरुड.	वडाध्यक्ष ६(का.पा.स.)	९८५२४८४०९
९	श्री बालकृष्ण सापकोटा	वडाध्यक्ष ७(का.पा.स.)	९८४५१४५८२०
१०	श्री कृष्णराज अधिकारी	वडाध्यक्ष ८(का.पा.स.)	९८५५०६५४१९
११	श्री शिवहरी सुवेदी	वडाध्यक्ष ९(का.पा.स.)	९८४५३२७४६२
१२	श्री हिमादेवी पौडेल	म.स.१	
१३	श्री इन्द्रीरा दर्जि	म.स.२	९८४५३२७४६९
१४	श्री मनि कुमारी महतो	म.स.३(का.पा.स.)	
१५	श्री कुमारी पौडेल	म.स.६(का.पा.स.)	९८४५५२०६१६
१६	श्री कोपिला शिवाकोटी	म.स.७(का.पा.स.)	९८४५१२४९१७
१७	श्री सावित्री रेग्मी	म.स.८(का.पा.स.)	९८४७६०१८५३
१८	श्री पुर्णकला सुनार	दलित म.स.६(का.स.)	९८४५९५१८४१
१९	श्री कला कुमारी चापागाई	म.स.४	
२०	श्री सरीता दराई पोखरेल	म.स.५	
२१	श्री जगराम प्रजा	द.अ.सदस्य९(का.पा.स.)	९८४५२२०८०४
२२	श्री डिल बहादुर गायक	द.अ.सदस्य९(का.पा.स.)	९८०७१०६२४५
२३	श्री पुर्ण बहादुर दमाई	द.अ.सदस्य४(का.पा.स.)	९८१४२६२९९३
२४	श्री पुर्णिमाया प्रजा	म.स.९	
२५	श्री गिता परियार	दलित म.स.१	
२६	श्री रिचा सुनार	दलित म.स.२	९८०४२२८४५८
२७	श्री कुमारी विश्वकर्मा	दलित म.स.३	
२८	श्री इन्द्रीरा कुमारी वि.क.	दलित म.स.४	९८५५०५३९५९
२९	श्री सन्तुमाया सुनार	दलित म.स.५	
३०	श्री रजिता विश्वकर्मा	दलित म.स.७	९८१७२६११२८
३१	श्री सुशिला सुनार	दलित म.स.८	९८११२८४६०
३२	श्री लक्ष्मी सुनार	दलित म.स.९	
३३	श्री शिव बहादुर कार्कि	सदस्य १	
३४	श्री अमित कुमार लामा	सदस्य १	९८४५२४६१६८
३५	श्री विश्वनाथ महतो	सदस्य २	

माडी नगरपालिका

३६	श्री दण्डपाणी पौडेल	सदस्य २	९८४५३६२४८५
३७	श्री नारायण महतो	सदस्य ३	
३८	श्री गोविन्द प्रसाद पनेरू	सदस्य ३	
३९	श्री कमल बहादुर सार्कि	सदस्य ४	
४०	श्री नन्दकला अधिकारी	सदस्य ४	
४१	श्री कुल बहादुर कामी	सदस्य ५	
४२	श्री वेद प्रसाद महतो	सदस्य ५	
४३	श्री चुडामणि महतो	सदस्य ६ जि.स.स.	९८४५०५०९८३
४४	श्री होम बहादुर कामी	सदस्य ६	९८४५१८००९३
४५	श्री जगनाथ लामिछाने	सदस्य ७	
४६	श्री रामबहादुर आचार्य क्षेत्री	सदस्य ७	९८४५२०२४०९
४७	श्री शिव प्रसद सापकोटा	सदस्य ८	९८४५२०३८५२
४८	श्री सौम माया पुन	सदस्य ८	९८६५३५०२८५
४९	श्री घनश्याम दवाडी	सदस्य ९	९८४५५०७६४९
५०	श्री सन्त बहादुर तामाड.	सदस्य ९	९८९७२८८३४५

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिका नगर कार्यपालिकामा कार्यरत र काजमा खटिआएका कर्मचारीहरुको विवरण

सि.न	नाम थर	पद	तह	कार्यरत संस्था	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	कृष्ण प्रसाद जैसी	कार्यकारी अधिकृत	रा.प.द्वितीय	माडी न.पा.	९८५११४५३८३	
२	चुडामणी पौडेल	लेखा अधिकृत	रा.प.अ.तृतीय	माडी न.पा.	९८४५०७९००५	
३	माधव पोखरेल	शाखा अधिकृत	रा.प.तृ	माडी न.पा.(शिक्षा शाखा)	९८५१२०१२४३	
४	टंक प्रसाद न्यौपाने	स्रोत व्यक्ति	मा.वि.	माडी न.पा.(शिक्षा शाखा)	९८४५५२००५१	
५	वेद प्रसाद रेग्मी	कृषि प्रसाद अधिकृत	रा.प.तृ	माडी न.पा.(कृषि शाखा)	९८५५०६९७७	
६	गोपाल कुमार अधिकारी	पशु वि.अधिकृत	रा.प.तृ	माडी न.पा.(पशु शाखा)	९८४९२०५२५२	
७	रवि शंकर शाहा	आयुर्वेद नि.	अ. सातौं	माडी न.पा.(आयुर्वेद शाखा)	९८४५०४५१३०	
८	शिव प्रसाद सुवेदि	सी.अ.हे.व.(अधिकृत)	छैठौं	मा.न.पा.मा स्वास्थ्यबाट	९८४५०६९१६९	
९	गोविन्द प्रसाद पौडेल	सी.अ.हे.व.(अधिकृत)	छैठौं	मा.न.पा.मा स्वास्थ्यबाट	९८६५१९९६०६	
१०	उमेश ढकाल	ईन्जिनियर	प्राविधिक	माडी न.पा.	९८५५०६५६७५	
११	राम दवेश राय	सव ईन्जिनियर	प्राविधिक	माडी न.पा.जिल्ला समन्वय समितिबाट	९८४५०५२०४५	
१२	रोहन चौधरी	सव ईन्जिनियर	प्राविधिक	माडी न.पा.सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९८५५०८८२३२	
१३	देव प्रसाद पौडेल	वडा सचिव	ना.सु	माडी न.पा. दर९	९८५४०७९२७	
१४	कृष्ण कुमारी गुरुङ	ना.स	ना.सु.	माडी न.पा.महिला विकास कार्यालयबाट	९८४५०५३००३	
१५	अजमाया दुरा	वडा सचिव	खरिदार	माडी न.पा.महिला विकास कार्यालयबाट हाल ३,४र५वडामा	९८४५५६६०६०	
१६	आन्दराज पौडेल	वडा सचिव	खरीदार	माडी न.पा.१२२	९८५५०६५४१६	
१७	राधादेवि अधिकारी	वडा सचिव	खरीदार(ग्रा.स.)	माडी न.पा.६२७	९८४५२०१४९७	
१८	सुशिला दाहाल पण्डित	प्रसाशन स्टोर	खरीदार(ग्रा.स.)	माडी न.पा.	९८४५१५००९५	

माडी नगरपालिका

१९	सन्तोष सुवेदी	सामाजिक परिचालक(कर शाखा)			९८५५०४६३३४	
२०	ममता चौधरी	सामाजिक परिचालक(वडा ३,४,५ कार्यालय)		(वडा ३,४,५ कार्यालय)	९८४५९७८६५६	
२१	फुलकुमारी पण्डित	सामाजिक परिचालक(वडा ६कार्यालय)		माडी न. पा.६२७	९८४५९८९६९२	
२२	गंगा भण्डारी	सामाजिक परिचालक वडा न.९कार्यालय			९८४५०५०५९७	
२३	काशी राम पौडेल	का.स.	श्रेणि विहनि	मा.न.पा.पशु सेवा कार्यालयबाट	९८४५२४२४८७	
२४	देव नारायण महतो	का. स. माडी १		माडी न.पा.	९८४५४९५९८९	
२५	भोज कुमारी महतो	का. स. माडी ३,४ र५		माडी न.पा.	९८४५६९००४२	
२६	सावित्री चापागाईं	का. स. माडी ७		माडी न.पा.	९८४५९५२२९४	
२७	शान्ती अधिकारी	का. स. माडी ९		माडी न.पा.	९८४५२७८६८०	
२८	अजिता काफ्ले	का. स . माडी न.पा. कार्यालय		माडी न.पा.	९८४५९२३०९० ९८९९२०००००	
२९	केदार सुवेदी	चालक(निसान भेन)	हलुका सवारी	माडी न.पा.	९८४५८०६०५४	
३०	बलिराम महतो	चालक(JCB)	हेभि	माडी न.पा.	९८६७९२०२०५०	
३१	प्रकाश राज पौडेल	चालक(TIPPERA)	हेभि	माडी न. पा.	९८४५८०३५७२	
३२	सुरेश ब. थापा	चालक(निसान भेन)	हेभि	माडी न. पा.		

माडी नगरपालिका

माडी नगरपालिका प्रथम नगरसभा

आज मिति २०७४ साल आषाढ २५ गते माडी नगरपालिकाको नगर सभा नगर प्रमुख श्री ठाकुर प्रसाद ढकाल ज्यूको अध्यक्षतामा बसी तपसिल बमोजिमको निर्णय गरियो ।

क्र. स	स्थानीय तह पद	नाम/थर	हस्ताक्षर
१	नगर प्रमुख	ठाकुर प्रसाद ढकाल	
२	नगर उपप्रमुख	तारा कुमारी काजी महतो	
३	कार्यपालिका सदस्य	कृष्ण प्रसाद पौडेल	
४	कार्यपालिका सदस्य	ईश्वरी प्रसाद ढकाल	
५	कार्यपालिका सदस्य	पुरन महतो	
६	कार्यपालिका सदस्य	चन्द्रदीप महतो	
७	कार्यपालिका सदस्य	राम बन्धु पोखेल	
८	कार्यपालिका सदस्य	भरत बहादुर गुरुङ	
९	कार्यपालिका सदस्य	बाल कृष्ण सापकोटा	
१०	कार्यपालिका सदस्य	कृष्णराज अधिकारी	
११	कार्यपालिका सदस्य	शिव हरि सुवेदी	
१२	कार्यपालिका सदस्य	कुमारी पौडेल	
१३	कार्यपालिका सदस्य	सावीत्री रेग्मी	
१४	कार्यपालिका सदस्य	मनि कुमारी महतो	
१५	कार्यपालिका सदस्य	कोपिला सिवाकोटी	
१६	कार्यपालिका सदस्य	पुर्णकला सुनार	
१७	कार्यपालिका सदस्य	जगराम प्रजा	
१८	कार्यपालिका सदस्य	डिल बहादुर गायक	
१९	कार्यपालिका सदस्य	पूर्ण बहादुर दमाई	
२०	माडी नगरपालिका वडा नं. १	हिमादेवी पौडेल	
२१	माडी नगरपालिका वडा नं. २	इन्दिरा दर्जी	
२२	माडी नगरपालिका वडा नं. ४	कला कुमारी चापागाई	
२३	माडी नगरपालिका वडा नं. ५	सरिता दराई पोखेल	
२४	माडी नगरपालिका वडा नं. १	गीता परियार	
२५	माडी नगरपालिका वडा नं. २	रिचा सुनार	

माडी नगरपालिका

२६	माडी नगरपालिका वडा नं. ३	श्री कुमारी विश्वकर्मा	श्री कुमारी
२७	माडी नगरपालिका वडा नं. ४	इन्दिरा कुमारी वि.क.	इन्दिरा
२८	माडी नगरपालिका वडा नं. ५	सन्तु माया सुनार	रजिता सुनार
२९	माडी नगरपालिका वडा नं. ७	रजिता विश्वकर्मा	रजिता
३०	माडी नगरपालिका वडा नं. ८	सुशिला सुनार	सुशिला
३१	माडी नगरपालिका वडा नं. ९	लक्ष्मी सुनाम	Laxmi
३२	माडी नगरपालिका वडा नं. १	शिव बहादुर कार्की	शिव
३३	माडी नगरपालिका वडा नं. १	अमित कुमार लामा	अमित
३४	माडी नगरपालिका वडा नं. २	विश्वनाथ महतो	विश्वनाथ
३५	माडी नगरपालिका वडा नं. २	डण्डपाणी पौडेल	डण्डपाणी
३६	माडी नगरपालिका वडा नं. ३	नारायण महतो	नारायण महतो
३७	माडी नगरपालिका वडा नं. ३	गोविन्द प्रसाद पनेरु	गोविन्द
३८	माडी नगरपालिका वडा नं. ४	कमल बहादुर साकी	कमल
३९	माडी नगरपालिका वडा नं. ४	नन्दकला अधिकारी	नन्दकला
४०	माडी नगरपालिका वडा नं. ९	पूर्णमाया प्रजा	पूर्णमाया
४१	माडी नगरपालिका वडा नं. ५	कुल बहादुर कामी	कुल
४२	माडी नगरपालिका वडा नं. ५	वेद प्रसाद महतो	वेद प्रसाद महतो
४३	माडी नगरपालिका वडा नं. ६	चुडामणी महतो	चुडामणी
४४	माडी नगरपालिका वडा नं. ६	होम बहादुर कामी	होम
४५	माडी नगरपालिका वडा नं. ७	जगन्नाथ लामिछाने	जगन्नाथ
४६	माडी नगरपालिका वडा नं. ७	राम बहादुर आर्चाय क्षेत्री	राम बहादुर
४७	माडी नगरपालिका वडा नं. ८	शिव प्रसाद सापकोटा	शिव प्रसाद
४८	माडी नगरपालिका वडा नं. ८	सोम माया पुन	सोममाया
४९	माडी नगरपालिका वडा नं. ९	घनश्याम दवाडी	घनश्याम
५०	माडी नगरपालिका वडा नं. ९	सन्त बहादुर तमाङ	सन्त बहादुर तमाङ
५१	सदस्य सचिव	रोम बहादुर महत	रोम





माडी नगरपालिका

२६	माडी नगरपालिका वडा नं. ३	श्री कुमारी विश्वकर्मा	
२७	माडी नगरपालिका वडा नं. ४	इन्दीरा कुमारी वि.क.	<i>Handwritten signature</i>
२८	माडी नगरपालिका वडा नं. ५	सन्तु माया सुनार	
२९	माडी नगरपालिका वडा नं. ७	रजिता विश्वकर्मा	<i>रजिता</i>
३०	माडी नगरपालिका वडा नं. ८	सुशिला सुनार	
३१	माडी नगरपालिका वडा नं. ९	लक्ष्मी सुनाम	<i>रजिता</i>
३२	माडी नगरपालिका वडा नं. १	शिव बहादुर कार्की	<i>Handwritten signature</i>
३३	माडी नगरपालिका वडा नं. १	अमित कुमार लामा	
३४	माडी नगरपालिका वडा नं. २	विश्वनाथ महतो	<i>Handwritten signature</i>
३५	माडी नगरपालिका वडा नं. २	डण्डपाणी पौडेल	<i>Handwritten signature</i>
३६	माडी नगरपालिका वडा नं. ३	नारायण महतो	<i>Handwritten signature</i>
३७	माडी नगरपालिका वडा नं. ३	गोविन्द प्रसाद पनेरु	
३८	माडी नगरपालिका वडा नं. ४	कमल बहादुर साकी	<i>Handwritten signature</i>
३९	माडी नगरपालिका वडा नं. ४	नन्दकला अधिकारी	<i>Handwritten signature</i>
४०	माडी नगरपालिका वडा नं. ९	पूर्णमाया प्रजा	
४१	माडी नगरपालिका वडा नं. ५	कुल बहादुर कामी	<i>Handwritten signature</i>
४२	माडी नगरपालिका वडा नं. ५	वेद प्रसाद महतो	<i>Handwritten signature</i>
४३	माडी नगरपालिका वडा नं. ६	चुडामणी महतो	<i>Handwritten signature</i>
४४	माडी नगरपालिका वडा नं. ६	होम बहादुर कामी	<i>Handwritten signature</i>
४५	माडी नगरपालिका वडा नं. ७	जगन्नाथ लामिछाने	<i>Handwritten signature</i>
४६	माडी नगरपालिका वडा नं. ७	राम बहादुर आर्चाय क्षेत्री	<i>Handwritten signature</i>
४७	माडी नगरपालिका वडा नं. ८	शिव प्रसाद सापकोटा	<i>Handwritten signature</i>
४८	माडी नगरपालिका वडा नं. ८	सोम माया पुन	<i>Handwritten signature</i>
४९	माडी नगरपालिका वडा नं. ९	घनश्याम दवाडी	<i>Handwritten signature</i>
५०	माडी नगरपालिका वडा नं. ९	सन्त बहादुर तमाङ	
५१	सदस्य सचिव	रोम बहादुर महत	<i>Handwritten signature</i>

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

माडी नगरपालिका

नगरसभाका निर्णयहरू:

- १) नगर उप प्रमुखबाट आ.ब. २०७४/०७५ को लागि प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम नगर सभाबाट छलफल गरी सर्वसम्मत रुपमा पारित गरियो ।
- २) नगर उप प्रमुखबाट आ.ब. २०७४/७५ को लागि अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन नगर सभामा छलफल गरी सर्वसम्मत रुपमा पारित गरियो ।
- ३) स्थानीय संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन ऐन नगर सभामा छलफल गरी सर्वसम्मत रुपमा पारित गरियो ।
- ४) स्थानीय संचित कोषबाट खर्च गर्न र विनियोजन ऐनमा समावेश हुन छुटेका विषयमा निर्णय गरी कार्यान्वयनमा जानका लागि नगर कार्य पालिकालाई अधिकार दिने सर्व सम्मत रुपमा निर्णय गरियो ।

माडी नगरपालिका

नगर प्रमुख श्री ठाकुर प्रसाद ढकालज्यूको अध्यक्षतामा बसेको नगर समाले निम्नानुसार कार्य अगाडी बढाइयो ।

- १) नगर उप प्रमुखबाट आ.ब. २०७४/०७५ को लागि नीति तथा कार्यक्रम नगर सभामा प्रस्तुत गरियो ।
- २) नगर उप प्रमुखबाट अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक विधेयक सभामा प्रस्तुत गरियो ।
- ३) स्थानीय संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन विधेयक नगर सभामा नगर उप प्रमुखबाट प्रस्तुत गरियो ।
- ४) प्रस्तुत भएका विधेयक माथि छलफलका लागि ९ (नौ) वटा वडा अध्यक्षज्यूको संयोजनकत्वमा सबै नगर सभाका सदस्यहरु कुनै न कुनै समूहमा अनिवार्य रहने गरी समूह निर्णय गरि छलफलका लागि विषयहरुको जिम्मेवारी दिइयो ।

माडी नगरपालिका

आज मिति २०७४ साल आषाढ ३० गते माडी नगरपालिकाको नगर सभा नगर प्रमुख श्री ठाकुर प्रसाद ढकाल ज्यूको अध्यक्षतामा बसी तपसिल बमोजिमको निर्णय गरियो ।

क्र. सं	स्थानीय तह पद	नाम/थर	हस्ताक्षर
१	नगर प्रमुख	ठाकुर प्रसाद ढकाल	
२	नगर उपप्रमुख	तारा कुमारी काजी महतो	
३	कार्यपालिका सदस्य	कृष्ण प्रसाद पौडेल	
४	कार्यपालिका सदस्य	ईश्वरी प्रसाद ढकाल	
५	कार्यपालिका सदस्य	पुरन महतो	
६	कार्यपालिका सदस्य	चन्द्रदीप महतो	
७	कार्यपालिका सदस्य	राम बन्धु पोखेल	
८	कार्यपालिका सदस्य	भरत बहादुर गुरुङ	
९	कार्यपालिका सदस्य	बाल कृष्ण सापकोटा	
१०	कार्यपालिका सदस्य	कृष्णराज अधिकारी	
११	कार्यपालिका सदस्य	शिव हरि सुवेदी	
१२	कार्यपालिका सदस्य	कुमारी पौडेल	
१३	कार्यपालिका सदस्य	सावीत्री रेग्मी	
१४	कार्यपालिका सदस्य	मनि कुमारी महतो	
१५	कार्यपालिका सदस्य	कोपिला सिवाकोटी	
१६	कार्यपालिका सदस्य	पुर्णकला सुनार	
१७	कार्यपालिका सदस्य	जगराम प्रजा	
१८	कार्यपालिका सदस्य	डिल बहादुर गायक	
१९	कार्यपालिका सदस्य	पूर्ण बहादुर दमाई	
२०	माडी नगरपालिका वडा नं. १	हिमादेवी पौडेल	
२१	माडी नगरपालिका वडा नं. २	इन्दिरा दर्जी	
२२	माडी नगरपालिका वडा नं. ४	कला कुमारी चापागाई	
२३	माडी नगरपालिका वडा नं. ५	सरिता दराई पोखेल	
२४	माडी नगरपालिका वडा नं. १	गीता परियार	
२५	माडी नगरपालिका वडा नं. २	रिचा सुनार	

साडी बगरपालिका
